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stannem wystawieniem N. Sakramentu, w inne zaś dni 
wychodzić będą wotywy o godz. 9-ej zrana, oraz nieszpo
ry o godz. 4-ej po południu.

Oprócz tych odpustów, ku uczczeniu jutrzejszej uroczy
stości odprawione będą następujące nabożeństwa:

W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) dopo- 
łudniowe nabożeństwo z wystawieniem N. Sakramentu, 
kazaniem i procesją na intencję bractwa matek chrześcjań- 
skich—i

w kościołach: św. Andrzeja (panien kanoniczek), św. 
Jacka (po-dominikańskim), św. Józefa Oblubieńca (po-kar- 
melickim), św. Marcina (po-augustjańskim), św. Trójcy 
(po-trynitarskim) i św. Stanisława i Wawrzyńca na Woli, 
całodzienne nabożeństwa odpustowe z wystawieniem N. 
Sakramentu, kazaniami, procesjami oraz nieszporami.

Jutro również w kaplicy Rodziny Marji przy rogu ulic 
Żytniej i Żelaznej rozpoczyna się 40-godzinne nabożeń
stwo, które trwać będzie w ciągu trzech dni z kolei.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka
plicy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Du
cha (po-paulińskim) odprawiona zostanie ku Jej czci u- 
roczysta wotywa.

— Jutro, o godz. 9-ej rano, w kościele św. Franci
szka Serafickiego (po-franciszkańskim) odprawiona zo
stanie uroczysta wotywa z wystawieniem N. Sakramentu 
i procesją ku czci św. Antoniego Padewskiego. 

— Uroczystość Niepokalanego Poczęcia N. Panny Ma- 
obchodzić będą tygodniowemi nabożeństwami odpusto- 

*emi kościoły:
św. Anny (po-bernardyński), św. Antoniego (po-re- 

hn-macki), gdzie jutro i w niedzielę suma wyjdzie o go
dnie 11-ej przed południem, w dni zaś powszednie roz- 
fOczynać się będzie o godz. 10-ej zrana, św. Ducha (po- 
Guliński), w którym jutro i w ostatni dzień oktawy od
stawione będą całodzienne nabożeństwa odpustowe znieu-

dzy: Austrją, Niemcami, Belgją, Włochami i Szwaj- 
carją, przeciw której Francja pośpieszyła zamknąć 
swą granicę wysoką taryfą, od pół roku stronnictwa 
polityczne szeregują się, łącząc w nowe ad hoc grupy, 
lub wydzielając ze starych historycznych grup, nowe 
ad hoc sformowane opozycyjne frakcje. Na czele 
opozycji agrarnej w Niemczech stoi książę Bismark, 
nawet kolosalne wszelako wymiary tej postaci nie 
zdołały usposobić narodu—z wyjątkiem drobnej gru
py protekcjonistów ziemiańskich—przeciw oczywi
stym korzyściom, jakie państwu przynosi obniżenie 
niepomiernie wysokich ceł zbożowych z 5-iu marek 
do 3.50.

We czwartek kanclerz Caprivi przyrzeka wnieść 
rzeczone traktaty do parlamentu rzeszy. Bronić ich 
będzie on sam przy pomocy sekretarzy stanu 
spraw zewnętrznych (barona Marschalla) i wewnętrz
nych (Boettichera), bronić wszelako przeciw komu? 
Oto właśnie zagadka: czy ks. Bismark, który świeżo 
uczestniczył w obradach sejmiku okręgowego w Ra- 
tzeburgu jako miejscowy ziemianin, spełni swą groźbę, 
dławiącą umysły rządowe „nowej ery” w Berlinie, 
czy zasiądzie na ławie parlamentu i wyda otwartą 
w’ojnę rządowi, przenosząc ją lojalnie ze szpalt gaze- 
ciarskich Hamburyer Nachrickten. na widownię par
lamentarną, która odpowiedniejszą jest w każdym 
razie dla człowieka publicznego z tak ogromną prze
szłością.

Mowa kanclerza Capriviego zdawaj la się być od
ważną prowokacją upartego przeciw mika do rycer
skiego rozprawie ia się wobec naród: l, pod własną 
firmą i odpowiedzialnością. Czy ks dążę Bismark 
przyjmie rzuconą sobie rękawicę gentl imana? Jeżeli 
prawdą jest, że za odrzuceniem traktatów, recte za 
utrzymaniem olbrzymich ceł zbożowym th, które wy-

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.
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Anitta z trudnością przyszła do siei ue. Pierwsze 
przytomne jej słowa były: .

■— Zabijcie natychmiast tego potwor; i!
Od bardzo dawna po raz pierwszy im ię „potwora” 

było na ustach całej rodziny, towarzys iyiy mu zaś 
gniew i zaciekła żądza zemsty.

Przez cztery dni szukano zapalczywie Paula, lecz 
chłopiec znikł bez śladu.

Piątego dnia zrana zjawił się nagle. Wyglądał 
okropnie. Na ciele wisiały tylko strzępy i tak za
zwyczaj podartego ubrania. Twarz, ręce i nogi no
siły krwawe ślady kolców i gałęzi. Cera z ciemnej 
stała się żółtą, zanadłe zaś oczy i spiecze *ne wargi 
świadczyły o głodzie i zmęczeniu. Ledwi B powłó
czył nogami.

Wraz z nim przyczołgał się i Caro, wyn ędzniały, 
wychudzony, jak jego towarzysz.

Kiedy senhorowi Rodriguezowi doniesione' o zja
wieniu się Paula, nakazał wszystkim glębokit? przed 
senhorą milczenie, jednocześnie zaś polecił .kucha
rzowi zbić „potwora.”

Jao ściśle rozkaz pana wypełnił. Chłopiec zniósł 
karę, nie wydawszy ani jednego jęku, łza nawtU nie 
poświeciła w jego oku, chociaż murzyn bił strasznie, 
a za każdem uderzeniem krew spływała po obna
żonym malcu. Po wymierzeniu okrutnej kajy, -Sao 
rzucił bezwładnego na ziemię.

Na drugi dzień „potwora” nie było już w domu 
Coreirów; zabrał go, za stosowną opłatą, ma wy
chowanie wioch Scarzanelli, który na jednej z cia
snych, brudnych i cuchnących ulic przedmieściu Bo- 
tafogo utrzymywał szkołę dla synów biednej lu
dności tamtejszej.

Daremnie przez trzy dni z rzędu poczciwy Caro 
obiegał wszystkie zaułki ogrodu, daremnie po no
cach wył żałośnie. On jeden czuł brak swego to
warzysza niedoli

Pewnego poranku znaleziono psisko nieżywe w tej 
samej alei palmowej, w której zazwyczaj bawił <się 
2 Pauieffi- 'Daluy ciao nastąpi,}
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slowiat<skie: Dziś Ludotnyśla: jutro Bognwoli.
„ sProMa/ZzMta.- Posiedzenie członków rady opiekuńczej kasy 
IplMreia literatów, ich wdów i si rot, po nich pozostałych. 
Wuach Towarzystwa dobroczynności na Krak.-Przedm. — 5 po 
Mudniu.) j
, tjobór wojskowy: Superewizja tych popisowych żydów z cyr
klów wolskiego i jerozolimskiego, którzy posiadają ulgi

88zJ>tkich trzech kategoryj. (Baraki rekruckie na Pradze— ■ 
8'ano.)

> •! y stany: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Kra- i 
•OW; kie-Przedniieście Nt 15—od godz. 10-ej rano do 5-ej po ' 
j*h'driu.) — M ystawa obrazów Krywulta. (Hotel Europej
ski—cd 10-ej rano do 8-ej wieczorem.) — Wystawa obrazów 
•Jółki malarzy i rzeźbiarzy. (Nowy-Świat K 27—od 10-ej ra- 

do 7'/, wieczorem.) — Wystawa prób i wzorów przemysłu 
‘abrycznego i rękodzielniczego. (Gmach Muzeum przemysłu 
Rolnictwa na Krakowsk.-l izedm. Jś 00—od 10-ej rano do 4-ąj 
*• południu. Wejście bezpłatne.)

koncerty: Drugi wieczór muzyki pokojowej Instytutu 
‘""'zycziiego. (Resursa kupiecka—8 wieczorem.)

Zabawy: Dla członków Towarzy.-twa wioślarskiego, oraz 
y.'t-b zaproszonych wieczornica. (Lokal zimowy Towarzystwa, 
królewska—9 wieczorem.)
, Teatry: W ie 1 ki: dziś .Ptasznik z Tyrolu”, oraz .Wieszcz- 
p lalek”; jutro .Aida" (z udziałem panny Elly Russel i p. 
"itttibareili’ego); — Rozmaitości: dziś .Honor'; jutro 
J^arkotyk", „Do rozwodu”, „Nawrócenie”, oraz „Zazdrośni”; ■ 
M ały; dziś przedstawienie zawieszone; jutro „G-ondoljerzy”.

wieczorem.)

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Tydzień bieżący ma swe osobne znamię. Zaró

wno w Berlinie, jak w Wiedniu i Budapeszcie przed- J 
stawione będą parlamentom traktaty handlowe. Do 
tej uroczyste) chwili nastraja się wszystko, zwłaszcza 
w Niemczech oddawna. WedleStanowiska, jakie za- ! 
jąć należy wobec przygotowywanej unji celnej po.mię-

Dnia 26 listopada (7 grudnia) 1891 r.
OGŁOSZENIA

Reklamy: za jeden wiersi. 
garmoutowy albo jego mi ejsce 
pierwszy raz 25 kop. każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop. 
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz ogłoszę 
nie minimum 20 kop.

Nadesłana za jeden wiersz 
garmoutowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
Frendlera, ulica Senatorska.

Piątek: Damazego W.{
Sobota: Aleksandra M.

I Niedziela: Łucji P. M. 
1 Pwiedział. Dyoskora M.

(Dalszy ciągi.
Skończył lat osiem, kiedy zdarzył się wypadek, * 1 

który wywarł decydujący wpływ na dalsze jego 
‘osy. I

nej złośliwości. Paulo nienawidził jej też z całej , 
duszy, ale obawa kary powstrzymywała go od . 
zemsty.

Wreszcie przebrała się miara jego cierpliwości.
Pewnego razu Bonitta, swoim zwyczajem, zwabi

wszy chłopca pod jakimś pozorem, zaczęła go drę- ' 
czyć niemiłosiernie. W miarę, jak uciekał, rosła 
zawziętość dziewczyny. Razy spadały nań coraz 
silniejsze. Wreszcie zdyszana stanęła, malec zaś 
biegł dalej, a za nim, wtuliwszy ogon, podążał Caro.

Bonicie strzeliła nowa okrutna myśl do głowy.
W jednej chwili pochwyciła leżący kamień i rzu

ciła nim w psa.
Caro zaskowyczał przeraźliwie.
Biegnący Paulo, jakby piorunem rażony, stanął, 

spojrzał na psa i odrazu odgadł, co zaszło.
W jednej chwili, jak kot, rzucił się na dziewczynę 

i zanim zdołała oprzytomnieć, powalił ją na ziemię. 
Drobfie, ciemne jego ręce utonęły w jej płowych 
włosach, z białych oczów tryskały iskry, a z gardła i 
wydobywało się stłumione wściekłością rzężenie.

Nagle szaleniec otworzył usta, nachylił się nad , 
twarzą oniemiałej z przerażenia dziewczyny i w tej- j 
że chwili Bonitta wydała krzyk strasznego bólu, a je- ! 
dnocześnie krople różowej krwi spłynęły po jej bla
dym policzku.

Paulo, ujrzawszy krew, znikł, jak błyskawica w gę- i 
stwinie, Bonitta zaś, zanosząc się głośnym płaczem
i przysłaniając rękoma krwawiącą twarz, pobiegła 
do domu.

Istny sądny dzień zapanował w tym dniu u Co- 
reirów.

Anitta, na widok zbroczonej krwią ukochanej cór- 
ki, popadła w spazmatyczny płacz, który wnet prze
mienił się w atak nerwowy. Posłano po lekarza, 
który stwierdził, że ukąszenie było głębokie i pra
wdopodobnie pozostawi ślad przez całe życie. Pole- ■ 
cii dziewczynę położyć do łóżka, z obawy, aby prze- , 
strach nie wywołał poważniejszej choroby.

. Chociaż Paulo skrzętnie unikał ludzi, nie zawsze 
Jednak udawało mu się ujść złośliwości rodzeństwa.

Bracia byli dlań wyrozumialsi, często nawet, spo- 
‘kawszy go w ogrodzie, zachęcali do zabawy, w któ- 
reJ zazwyczaj odgrywał rolę niewolnika. Spełniał i 
'vtedy ślepo ich rozkazy, przyjmował nawet ze spo- ;

hojnie przy tej sposobności wydzielane mu ku-

Szczególnem jednak okrucieństwem odznaczała się 
yla niego siostra Maritta, śliczna blondynka o du
żych, habrowych oczach, przez matkę dla swej pię
kności „Bonittą” nazywana. Przychodziła ona do 
ogrodu z umysłu, aby się pastwić nad biednym bra-

Nieraz, zastawszy go śpiącego, łamała liść ka
ktusa i ostremi jego kolcami kłuła twarz malca.

To znowu pot) fa}dami sukni przynosiła ukryty 
?at, i gdy na jej czulsze wezwanie, chłopiec zbli- . 
zał się, nie podejrzewając zdrady, uderzała go znie
nacka z całą siłą.

Innym razem kazała mu zamykać oczy, a otwierać 
ństa, zaręczając, że w nie włoży jakiś przysmak, 
łakomy malec czynił to z ochotą. Wtedy Bonitta 
Osypywała mu garść piasku, lub wrzucała kamyk, 
albo pestkę brzoskwini.

Zdawało się, że okrutna dziewczyna przemyśliwa- 
•a tylko nad środkami coraz bardziej wyrafinowa- 
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wołały bezprzykładną niemal drożyznę artykułów 
żywności w Niemczech, oświadczy się w izbie zale
dwie 2-5 giosów, interes warstwy przenoszących po 
nad oczywisty, ekonomiczny i polityczny interes kra
ju, to wątpić należy, aby książę Bismark zdecydo
wał się pojechać do Berlina dla skompromitowa
nia się złożeniem dowodu czarno na białem, że nie 
ma już po swojej stronie narodu, że najżywotniej
szy problemat polityki gospodarczej państwa osa
motnił go i pozbawił całego wpływu na społeczeń
stwo.

Być inoże, że przewidując w porę potrzebę wycó- 
lania się z areny szerokiej i widnej, pojechał książę 
Bismark do drobniutkiego Ratzeburga i zasiadł 
w skromnem kole zaściankowych wielkości z są
siedzkiego zagona, upewniając ich, że więcej czuje 
się już dzisiaj lauenburczykiem, niż berlińczykiem. 
Ci, którzy podczas bytności księcia Bismarka w Ra- 
tzeburgu mieli sposobność zbliżenia się do niego, za
ręczają, że efekt całego zachowania sięeks-kanelerza 
upewnił ich w przeświadczeniu, iż do Beilina nie 
pojedzie, że ciche Tuskulum w Friedrichsruhe jest 
mu w tej chwili droźszem nad — niewątpliwą poraż
kę w parlamencie rzeszy.

W chwili, gdy to piszemy, odbyło się już niewąt
pliwie głosowanie w izbie rzymskiej nad interpelacją 
poety Cavallottiego, który podniósł wraz z nieodstę
pnym krzykaczem irredentyzmu, łmbrianim, piekiel
ne larum na wrzekomą obrazę Włoch przez hr. Kal- 
noky’ego. Mowa, którą markiz di Rudini wygłosił 
w odpowiedzi na rozczochrane insynuacje obu „mów
ców góry”, dostatecznie wyjaśniła narodowi, że roz- 
cietrzewienie miało podstawę sztuczną, ponieważ hr. 
KaJnoky’emu ani śniło się wznawiać „kwestji rzym
skiej”, utrzymywać, że „rozwiązanie jej jeszcze nie 
dojrzało” i t. p. Nie na podstawie tendericyjnie 
skoszlawionych telegramów, die i autentycznym 
tekstem w dłoni’ dowiódł p. Rudini, że Hr. Kalnoky 
nie wymknął się ani na włos po za szranki między
narodowej lojalności.

Jeżeli wyraził on pragnienie zgody pomiędzy Wa
tykanem i Kwłrynałem, to nie szukał tej zgody na 
drodze „rozw iązania” jakichś rozwiązanych już przez 
historję problematów; było to z jego strony wyraże
nie uczuć przeciętnie ludzkich, które podziela nie
wątpliwie sam p. Rudini. Jest rzeczą pewną, że 
prezes ministrów włoskich pragpąłby tak dobrze* 
jak lir. Kalnoky, położenia raz kresu ciągłym po- 
swarkom i niezadowoleniom wzajemnym pomiędzy 
władzą duchowną i świecką. Do wypowiedzenia 
tego platonicznego życzenia hr. Kalnoky był tak sa
mo uprawniony m, jak ktokolwiek w Europie. Obra
zy w tem dla Włoch szukać niepodobna, chęci wzno
wienia kwestji rzymskiej domniemywać się u mini
stra, kierująceg o polityką zewnętrzną,państwa sprzy
mierzonego z Włochami i traktatem obowiązanego 
bronić jedności włoskiej, może tylko poeta Cavallotti 
albo w-archoł Imbriani, którego sposób myślenia o 
rzeczach powa źnych charakteryzuje najlepiej epizod 
czwartkowej < lyskusji.

Gdy Cavall ótti skończył uzasadnienie swej inter
pelacji, zaper; tony, jak zawsze, Imbriani wskoczył 
na trybunę, w "olając: „Cośmy zaprzysięgli królowi, 
my ludzie z południa? Sycylja przysięgła bronić 
Włoch zjedm lezonych pod rządami Wiktora Emanue
la i jego pra wnych następców. Żądamy przeto tej 
jedności, tal t, żądamy Trjestu i Trydentu...” (wrza
wa). Prężyć łojący: Szanuj pan traktaty! Imbriani: 
„Do djabł: i z traktatami! Jedność Włoch przede- 
wszystkiem J” Z taką dyplomacją niema dyskusji.

Post scri ptum. Robię próbę. Dwukrotnie w o- 
statnich dr fóch dniach korekta, usiłująca poprawić 
rękopis, w ( drukowała nazwisko zmarłej równocze
śnie z mał; Jonkiem, arcyksięciem Henrykiem, mor- 
ganatyczmaj żony jego, baronowej Waideck, błędnie 
tytułując j ą „baronową Waldeck”. Ponieważ nie 
mamy pr; w.va. przekręcać nazwiska dobrej żony i za
cnej kobi er ty, próbujemy skonstatować po raz trzeci, 
że zmarł a nosiła udzielony jej przez cesarza Franci
szka Jór jefa tytuł baronowej Waideck, nie zaś „Wal
deck”. Br. Z.

Wystawa i zjazd,
fKo reapondencja własna Kurjera warszawskiego.)

Petersburg 4-go grudnia.
W drr igiej połowie kwietnia w lokalu tutejszego 

Towarzystwa technicznego odbędzie się, jak wia
domo, v wystawa narzędzi ogniowych. Właściwie mó
wiąc, p rogram wystawy będzie daleko szerszy, o- 
prócz i iowiem ekspozycji samych przyrządów i na
rzędzi,, plan jej obejmuje jak można najdokładniej
sze zapoznanie publiczności z organizacją pomocy 
w czai de pożaru i ze wszelkiemi, mogącemi mieć 
praktyczne zastosowanie środkami antipożaro wcmi. 
Istnieje też projekt przyznania nagród za najlepszą 
organ izację straży prywatnych, więc ochotniczych, 
fabrycznych, wiejskich itp. Ważnero cówiież jest
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połączenie z wystawą rozstrzygnięcia j'.„
sów, mających doniosłe znaczenie dla spi.\, y skute- 1 
ćznej obrony dobytku ludzkiego wobec klęski poża- ■ 
rli. Takiemi są właśnie ogłoszone konkursy ; i zbu
dowanie najlepszej drabiny ratunkowej oraz Sikawki 
ręcznej.

Obok wystawy odbędzie się spółcześnie w Peters
burgu zjazd osób, interesujących się sprawą straży 
ogniowych i w ogólności kwestjami przeciwpożaro- 
wemi. Główny inicjator wystawy oraz zjazdu, To
warzystwo techniczne, rozesłało właśnie okólnik, 
w którym określa bliżej cele i zadania zjazdu, a za
razem zaznajamia z jego organizacją.

Zjazd dzielić się będzie na siedem następujących 
sekcyj: 1) o środkach i sposobach zapobiegania po
żarom; 2) o przyrządach i środkach do wykrywa
nia pożarów i zawiadamiania o ich wybuchnięciu; 
3) o narzędziach, przyrządach i preparatach do ga
szenia ognia; 4) o narzędziach ratunkowych i o po
dawaniu pierwszej pomocy ludności, dotkniętej klę
ską pożaru; 5) o środkach najszybszego dostarcza
nia narzędzi oraz przewożenia ludzi do pożaru i 6) 
o statystyce oraz literaturze: a) w kwestjach antipo- 
żarowych i b) asekuracyjnych.

W zjezdzie mogą brać udział: a) przedstawiciele 
instytucyj społecznych i rządowych; b) członkowie 
Towarzystwa technicznego; c) technicy i uczeni, ząj 
mający się opracowaniem kwestyj, pozostających 
w związku z celem i zadaniami zjazdu; d) osoby, 
stojące na czele straży miejskich i t. d., zarówno 
w dziale administracyjnym, jak i wykonawczym; 
d) przedstawiciele straży ochotniczych i e) osoby 
znane ze swej działalności w zakresie przeciwpoża
rowym. Osoby, wyliczone powyżej, po zgłoszeniu 
się do Towarzystwa technicznego i po złożeniu 10 
rs. wpisowego otrzymają odpowiednie certyfikaty, 
nadające im prawo bezpłatnego zwiedzenia wystawy 
narzędzi ogniowych, oraz zapewniające pewne ulgi 
na kolejach w czasie przejazdu na zjazd i powrotu.

Czas trwania zjazdu, oraz porządek posiedzeń bę
dą oznaczone później.

Na posiedzeniach oddzielnych sekcyj czytane bę
dą referaty członków w kwestjach najpilniejszy ch, 
uchwały zaś zjazdu przedstawione zostaną do de
cyzji władz wyższych. Osoby, pragnące odczytać 
swe referaty na zjezdzie, winny uprzednio porozu
mieć się z komitetem organizacyjnym i zawiadomić 
go o treści swej pracy.

Nie ulega wątpliwości, że zarówno wystawa, jak 
i zjazd są bardzo na czasie. Rok rocznie kronika 
pożarów, zwłaszcza w porze letniej (prawdziwym 
„sezonie” pożarów) ma do zanotowania imponujące 
cyfry. Wsie i drobne miasteczka ogień niszczy pra
wie bezkarnie, pozbawiając mieszkańców ich nie 
tylko dachu nad głową, lecz często i wszelkich środ
ków do życia. Zaradzenie złemu jest tedy kwestją 
palącą. Nieraz już rzucano w tym względzie ten 
i ów projekt, podawano niejedną radę, ale wszystko 
to miało cechę dorywczą i ginęło w morzu niepa 
mięci. Zgromadzić te rozstrzelone projekty, przy
oblec je w szatę należytą i przeprowadzić, o ile mo
żna, ich wykonanie, oto najbliższy cel i zadanie 
zjazdu. Takim też chce go mieć petersburskie To
warzystwo techniczne. Zdaje się, że usiłowania jego 
nie będą bezowocne. —b—

Sztuczne

Kilka ciekawych szczegółów podajemy poniżej z dźle- 
dzihy handlu sztucznbmi włosami we Francji, a zwłaszcza 
Paryżu.

Sprzedaje się je tam na grammy, których cena zawisła 
od stopnia grubości, długości i zabarwienia towaru. Od 
jednego centyma i niżej płaci się gramm do 50-iti frank. 
Najtańszeini są włosy szatynek, dalej idą blond włosy, 
a następnie koleją: czarne, rude, siwe i białe.

Tych ostatnich prawie że się nie znajduje, dochodzą 
też cen bajecznych. Trzeba je niemal gromadzić włos po 
włosie. Przyczyną drożyzny tej łatwo pojąć.

Przedewszystkiem znaczna liczba kobiet nie dosięga 
wieku, posrebrzającego głowy, te zaś, któro go dożyły, 
wielu złudzeń pozbyły się po drodze i włosów. Z tych, 
co je zachowały w pełni, rzadko która już decyduje się 
na handel niemi.

A rodzaj to jednak towaru poszukiwany bardzo, wszak- 
| że w późniejszym wieku najczęstsze bywają łysiny, na 

gwałt domagające sie peruki. Jak zwykle w takich ra
zach, radzi sobie człowiek sztuką i, wezwawszy ku pomo- 

| cy ohcmję. farbuje włosy, a właściwie niszczy w nich 
| barwnik tlenem. Bieleją one wówczas wprawdzie, ale 
l srebrnego połysku nic nabywają nigdy i niebieskawym 

odcieniem łatwo dają sią odróżniać. Świeżo wprowadzo
no w handel sierść kóz tybetańskich, niezwykle cienką, 
do złudzenia naśladuj icą włosy ludzkie, zbyt jednak kró
tką i łamiącą sią łatwo.

Zdaniem Pelleraya, głównego dostawcy sztucznych wło- 
I sów na Paryż, we Francji trudno już bardzo o towar 
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z .epszym gatunku, szczególniej rzadkiemi są włosy dłu
gie. Czarne fryzury nabywa sią w Sabaudji i w Correze’ie, 

I Breianja dostarcza włosów cienkich o najrozmaitszych 
zabarwieniach, ale krótkich. Główny zatem dowóz towa
ru dla Francji płynie ze Szwajcarji, Belgji i Niemiec.

Około 500 ajentów {groupeurs^ z których każdy pod 
rozkazami swoimi posiada 5—6-iu podajentów, poluje 
po za granicami Francji w krajach wymienionych na fry
zury. Podajenci kręcą się po wsiach, operując głównie 
wśród włościauek, które wszakże dziś już zmądrzały 
wielce. Bywało, za byle błyskotkę pozbywały się warko
czów Wspaniałych, obecnie jednak, przy kolejach, pozna
ły się na wartości pięknej kosy i odstępują jej tylko 
za monetę brzęczącą. Podajent zdobywa dziennie od 
dwóch do trzech fryzur, a płaci je od sztuki po 2—10-iu 
franków. Potrzeba pięciu średnich rozmiarami fryzu! 
na kilo towaru.

W handlu włosami pował ią odgrywają rolę włosy, 
zbierane z grzebieni. St. nowią one 9/ł0 ogólnej ilotoi 
towaru. A zbierają je przeważnie gałganiarki na śmie
tnikach. Odczyszczone i rozgatunkowane, niby wełna, 
powracają często w postaci szynjonów na głowy, z któ
rych wypadły.

Ilość włosów, a przemawia tu statystyka, które samo
dzielnie co dnia opuszczają przy operacji czesania się 
czaszki mieszkanek Paryża, sięga nawagę przeszło 50-ciu 
kilogramów. Płacą się w handlu od 4 do 6 fr. za funt. 
Za czasów cesar twa, przy fryzurach więcej skompliko
wanych, płacono je nawet 16 fr. od funta.

Zebrano na śmietnikach włosy, odczyszczą się, wycie
rając je trocinami, pozbywają się tyra sposobem błota, 
tłuszczu i procliu; rozgatunkowywa się je następnie spo
sobami, używanemi mniej więcej przy rozgatunkowywaniu 
wełny, poczem .równa się” je, tj. układa tak, jak rosły, 
nasady przy nasadach, końce przy końcach. Epilogiem 
operacyj tych przygotowawczych jest rozgatunkowanifl 
zabarwień.

I oto, piękne panie, droga, jaką dochodzicie do posia
dania tdk pięknych często warkoczy, iż sposobność naby
cia ich u fryzjera, nieledwie—za włosy chwytać wam wy
pada. (=)
g -■ J ------------------- ■■■■ ...... .......... —... ■

Od administracji.
Z powodu kończącego się kwartału 

i roku, uprzejmie prosimy sz. pre
numeratorów o wczesne odnowienie 
przedpłaty na rok przyszły l&92-gi, 
od tego bowiem zależy regularny od
biór naszego pisma.

WIADOMOŚCI BlEŻąCfi. ”

=> Zarządy niektórych kolei, dopełniające opera
cyj pożyczkowych na zastawzboża, zwróciły siędo p. 
ministra finansów z prośbą o pozwolenie wydawania 
pożyczek podług podwyższonej normy, a to odpo
wiednio do zatwierdzonego Najwyżej pod d. 23-im 
czerwca r. b. zdania rady państwa. Wskutek tego 
departament kolejowy wyjaśnił, że dla kolei, któ
rym prowadzenie operacyj pożyczkowych zostało 
w swoim czasie dozwolone, na podniesienie dotych
czasowej normy pożyczek specjalne pozwolenie nie 
jjst ifottzebne.

Ponieważ rabunkowy system w kopalniach wę
gla kamiennego, Ihbo tańszy dla wła^fcicieli, nie zga
dza się z najnowszemi wynikami nauki górniczej 
o wydobywaniu węglu, a powtóre staje się powo
dem wielu wypadków, przeto uchwaldnb nietylkb 
zabronić p dobnego systemu, ale i przedsięwziąć 
środki, stanowczo zapobiegające potajemnemu nadu
życiu. W tym cciii nietylko właściciele ale i inspe
ktorzy, oraz nadsztygarzy kopalń mają podpisać 
zobowiązania, że system rabunkowy nie będzie pod 
żadnym pozorem używany, i tak kierujący robotami 
w kopalniach, jak i nadsztygarzy, w razie uchybie
nia warunkom w deklaracji podanym, zostaną nie
zależnie od pociągnięcia do odpowiedzialności sądo* 
wej, z zajmowanych stanowisk przez inżenjera okrę
gowego usuwani bez możności zajęcia podobnej po
sady w innej kopalni w calem .państwie, o czeffl 
w formie cyrkularzy zawiadomienia do innych okrę
gów ża pośrednictwem departamentu górniczego bę
dą rozsyłane.

= W roku 1869-ym wprowadzona została kon
trola mięsa, dowożonego bad i prżeż rogatki, bądź 
też kolejdrni według zatwierdzonej przez Ówczesne
go namiestnika Królestwa Polskiego instrukcji. Obe
cnie instrukcja ta lita bvć wzięta 'za wzór dlii podo
bnej kontroli w Wilnie i zestala już przez magistrat 
tutejszy zarządowi miejskiemu m. Wilna zakomu
nikowana.

= W kwestji delegowania przedstawicieli na za
powiedzianą wystawę powszechną do Chicago, tu
tejsze zarządy kolejowe w ,lrz>wa!y się z odpowie 
dzia w oczekiwaniu inicjaty wy ze stn.uy władzy 
uiiiiiśterjńlnei
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Nowosti donoszą, że sprawa o zabójstwo Marji I 
iwskiej roztrząsana będzie w dalszym ciągu 

kryminalnym departamencie kasacyjnym w sena- 
c,e d. 20 go b. m.

W dniu onegdajszym w barakach rekruckich 
Ca Pradze przed warszawską komisją poborową sta
jali do superrewizji popisowi z cyrkułów: wolskie- 
6° i jerozolimskiego, posiadający numery od 801-go 
do ostatniego, oraz chrześcjanie, korzystający z ulg 
h'zeciego i drugiego rzędu. Z ogólnej liczby powo
łanych przyjęto do wojska 40-tu (chrześcjan 37-miu 
■ żydów 3-ch), zaliczono do pospolitego ruszenia 11-tu 
(samych chrześojan), udzielono odroczeń do r. p. 
17 (chrześcjanom 15 tu i żydom 2), odesłano do szpi
tala 4-ch (chrześcjan 3 ch i żyda 1-go), nie stawiło 
się zaś 4-ch (chrześcjan 3 ch i żyd 1). W dniu dzi
siejszym stawali przed komisją poborową do super- I 
rewizji z trzeciego rewiru powołania popisowi żydzi, 
korzystający z ulg wszystkich trzech rzędów. Na 
tern kończą się czynności komisji poborowej w cyr
kułach policyjnych: wolskim i jerozolimskim. Jutro, 
z powodu dnia świątecznego, czynności w urzędzie 
rekruckim będą zawieszone. We środę, t. j. d. 9 go 
b. m., zaczną się czynności w czwartym rewirze po
wołania, składającym się z cyrkułów policyjnych: 
łazienkowskiego, nowoświeckiego i prazkiego. W dniu 
tym stawić się mają do losowania popisowi z powy
żej wymienionych "cyrkułów. Pojutrze, o godzinie 
9-ej zrana, przed komisją poborową powiatu war
szawskiego w gmachu b. sądu apelacyjnego stawić 
się mają popisowi z obu rewirów poborowych tegoż 
powiatu, którzy nie stawili się w terminach, pierwo
tnie oznaczonych. Popisowych takich znalazło się 
ogółem 65 ciu, a dzielą się oni wedle gmin, jak na
stępuje: Z gminy Jabłonny nie stawiło się 4 ch 
(chrześcjan), Wilanów 9ciu (chrześcjan 8-miu i żyd 
1), Brudno 6-ciu (chrześcjan 4-ch i żydów 2-ch), Gó
ra 5 ciu (chrześcjan), Zagożdż 1 (chrześcjanin), Oku- 
niew 1 (żyd), Nieporęt 1 (żyd), Wawer 2-ch (chrze
ścjan), Jeziorna 2-ch (chrześcjanin i żyd), Mokotów 
3 eh (chrześcjan 2-ch i żyd 1), Falenty 3-ch (chrze
ścjan), Młociny 10-iu (chrześcjan 4-ch i żydów 6-ciu), 
Cząstków 5-ciu (chrześcjan 3-ch i żydów 2-ch), No- 
wo-Iwiczna 3-ch (chrześcjan), Czyste 2-ch (chrze
ścjanin i żyd) Bliznę 2-ch (chrześcjan), Zaborów 
2-ch (chrześcjan), oraz z Nowego-Dworu 4-ch (ży
dów). Pojutrze również, o godz. 9-ej zrana, w gma
chu tutejszego rządu gubernjalnego przed specjalną 
komisją poborową gubernjalną stawić się mają ci 
nowozaciężni z Iii-go rewiru poborowego gubernji 
warszawskiej, złożonego z Iii-go rewiru poborowego 
miasta Warszawy, oraz z Ii-go rewiru poborowego 
powiatu sochaczewskiego, którzy w podaniach, zło
żonych do władz właściwych, żądają powtórnego 
poddania ich rewizji lekarskiej.

= W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono, co na
stępuje: „Ponieważ zauważyłem, że utrzymujący 
lombard pod nr. 4-ym przy ul. Browarnej, Szaja 
Schmidt, często przekracza warunki przepisów obo
wiązujących oraz z uwagi, że Schmidt pobierając od 
użyczających wysokie procenty, nie przynosi żadnej 
Łorzyści mieszkańcom, przeto prośbie jego o dozwo- 
enie dalszego utrzymywania lombardu odmówiłem, 

i ?odając o tem do wiadomości i opierając się na prze
pisach, zatwierdzonych przez p. ministra spraw we
wnętrznych, a ogłoszonych w ukazie senatu rządzą
cego, polecam w celu zrewidowania ksiąg rzeczonego 
lombardu, wydelegować deputację.”

=» Według projektu komisji wyznaczonej do szcze
gółowego wypracowania planów budowy i urządze
nia nowego szpitala na folwarku świętokrzyzkim, 
będzie on mieścił 600 chorych, a liczba ta w razach 
potrzeby będzie mogła być powiększona do 700.

<= Właściwe władze zatwierdziły projekt magi
stratu, dotyczący wynajęcia niezabudowanego placu 
nr. 1757G, przy zbiegu ulic Kruczej i Pięknej, obej
mującego 16,920 stóp kwadratowych powierzchni na 
skład materjałów do robót kanalizacyjnych 2-go od
działu. Termin dzierżawy liczy się od d. I-go paź
dziernika r. b, do d. 13-go stycznia r. 1896-go, t. j. 
do czasu ukończenia robót wodociągowych i kanali
zacyjnych IV-ej serji.

W dniu wczorajszym odbyły się roczne egza
miny w szkołach niedzielno-rzemieślniczych: w pierw
szej 1-klasowej na Nowem Mieście i drugiej 2-klaso- 
wej na ulicy Hożej nr. 9.

«= Wypłacenie gratyfikacji w sumie ogólnej 
122,953 rs., po potrąceniu 8% na kasę emerytalną, 
pracownikom kolei wiedeńskiej, uskutecznione bę- ' 
dzie po świętach Bożego Narodzenia.

en Grono obywateli, stanowiących skład władz 
Towarzystwa kredytowego m. Warszawy, na przy
padających w d. 21-ym b. m. wyborach, postanowiło 
głosować na dyrektora za Włodzimierzom ks. Cze- 
twertyńskiro, dotyćhczasowym członkiem komitetu 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego, a na członka

Wis,
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komitetu nadzorczego za p. Zygmuntem Mierosław- I 
skim, znanym w mieście obywatelem.

— Ks. Jan Niedzielski, wikarjusz parafji św. An
toniego w Warszawie, zamianowany został kapela
nem tutejszego Towarzystwa dobroczynności.

ea Naczelnik wydziału ruchu na kolei wiedeńskiej, 
p. Popiel, i kierujący kontrolą wagonów w tymże 
wydziale, p. Wyttek, udali się dziś na zjazd przed
stawicieli kolei do Dusseldorfu. Obrady zjazdu od
bywać się będą w dniu 9 i 10-ym b. m.

= W dniu wczorajszym wyjechali: urzędnik do 
szczególnych poruczeń ministerjum spraw wewnętrz
nych rz. r. st. Sołdatienkow do Petersburga, i 
łowczy Aleksander hr. Berg do Janowa; przyjechali 
zaś: warszawski gubernator jenerał-lejtuant baron 
Medem z objazdu gubernji, szambelan hr. Rodryg 
Potocki, członek warszawskiej izby sądowej rz. r. st. 
Nimander z Suwałk i wicegubernator radomski rz. 
r. st. Bukshewden.

Ł= P. Lindley, naczelny inżenier kanalizacji, w so
botę przybył do naszego miasta.

= Z teatru.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Ptasznik z Tyrolu” 

i „Wieszczka lalek” (po cenach zniżonych), a w Roz
maitości „Honor”.

* Jutro w teatrze Wielkim „Aida”.
Partję tytułową śpiewa panna Russel, w partji 

Radamesa zaś zaprezentuje się p. Gambarelii, tenor 
włoski.

* Na jutrzejsze przedstawienie w teatrze Rozmai
tości złożą się komedje: „Narkotyk”, „Do rozwodu”, 
„Nawróceni” i „Zazdrośni”.

* Teatr Mały daje jutro po raz piąty operetkę Su- 
lirana „Gbndoljerzy”.

* Na scenie teatru Małego odbyła się dzisiaj pró
ba jeneralna z krotuchwili Pawła Parfait p. t. „Pani 
kapitanowa”.

Nowość ta daną będzie pierwszy raz w środę, jako 
levs* du rideau do „Gondolierów”.

„Panie kapitanową” zaprezentują panie: Bauma- 
nowa, Holtzmanowa, Leszczyńska, Mirecka i Różnie- 
cka, pp. Grubiński, Jagielski, Kulesza, Sikorski, Śli
wiński, Wojdałowicz i Wysocki.

* Na czwartek naznaczono w teatrze Rozmaitości 
pierwsze przedstawienie komedji Przybylskiego p. t. 
„Pierwszy bal”.

* W tych dniach spodziewaną jest w Petersburgu 
p. Gabrjela Zapolska, zaangażowana na dwa mie
siące przez teatr polski Kościeleckiego.

Pani Z., ukończywszy gościnne występy nad Ne
wą, powróci zaraz do Paryża, do teatru Gaitć, z któ
rym zawarła urnowe stałą.

* Dziś w teatrze Rozmaitości próba czytana z 6-iu 
sztuk, w tej liczbie i z „Bawidełka” Lubowskiego.

* Onegdajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 698, Rozmai
tości 368 i Małym 490; na wieczorze Fiszera w re
sursie Obywatelskiej 360, na prelekcji dr. Fabjana 
w sali muzealnej 355, w cyrku 455; wczorajszego 
wieczora: w Wielkim 814, Rozmaitości 568, Małym 
530, na przedstawieniu amatorskiem w resursie 
Obywatelskiej 220; na koncercie Sonnenfelda w sali 
muzealnej 215 i w cyrku 1,164.

= Koncerty popularne.
Stuletnia rocznica śmierci Mozarta uczczoną zo

stała również w sali Muzeum przemysłu i rolnictwa 
na koncercie orkiestry pod dyrekcją p. A. Sounen- 
felda.

Program wczorajszego koncertu składał się jedy
nie z utworów tego mistrza, a wśród uwertur z oper: 
„Wesele Figara”, „Tytus”, „Cosi fan tutte” i „Flet 
zaczarowany”, jaśniała młodzieńcza symfonja z r. 
1772-go, t. j. gdy autor liczył zaledwie szesnaście 
lat życia.

Utwór to, pełen życia rytmicznego, oddanym 
zaś był nader starannie.
ś|jDo urozmaicenia koncertu niemało przyczynił się 
śpiew panny Wandy Korolewicz, która wykonała 
dwie arje z op. „Wesele Figara".

Dodać przytem należy, że koncertowi przysłuchi
wało się nader liczne audytorjum.

= Wieczornica.
Ostatni wieczór w Towarzystwie stibjektów zgro

madził około pięćdziesięciu osób, wyłącznie męż
czyzn.

O godzinie 1 O-ej wywieszono w sali temat do roz
wiązania: „wskazać radykalne środki dla wylecze
nia moralnych wad, a) fałszywej ambicji, b) urojo
nej wielkości i c) niestrawności dobrobytu bli
źnich."

O godzinie 11| wyjęto ze skrzynki 16 odpo
wiedzi.

Sąd konkursowy uznał za najlepszą odpowiedź 
poważną, która zawartą iyła w jednym wyrazie, 
-Bieda”.

Autor tej odpowiedzi, p. Karol SeredyńGki, otrzy
mał w nagrodę cztery tomy poezyj Mickiewicza 
w ozdobnej oprawie, (podarunek p. Mankaelewicza).

Za najlepszą odpowiedź humorystyczną, która 
brzmi: „Jeżeli chodzi o wyleczenie siebiie samego 
to... zostać konduktorem kolei nadwiślańskiej”—o- 
trzymał nagrodę w postaci butelki wina r» ęgierskie- 
go autor odpowiedzi, p. Kaźmierz Lajer.

Sędziowie konkursowi nadmienili przytem, iż kil
ka innych odpowiedzi zasługuje na zaznaczenie, 
a mianowicie:

a) od czasu do czasu przestrzjnkiwać mózg 
prawdą, wiedzą i przykładami z życia ludzi praw- 
dziwie ambitnych.

b) Na okładce książeczki legitymacyjnej wyli
tografować dużemi literami bajkę o żabie i sło
niu.

Ożywiona rozmowa, przeplatana śpiewam i muzyką 
amatorów, przy wspólnej kolacji przeciągnęła się do 
godziny 2-ej po północy.

Gospodarz zabawy, p. Żelisławski, żeg nając gości, 
prosił o popieranie koncertu wśród członJiów Towa
rzystwa i znajomych, który odbędzie s ię w dniu 
27-ym grudnia r. b. w sali ratusza na rzecz wdów i 
sierot, pozostałych po członkach Towarzystwa.

= Na prażan.
Wczorajszy raut w resursie obywatelskiej, na 

rzecz bezpłatnych obiadów dla ubogich prażan, po
wiódł się wcale dobrze.

Zabawa przeciągnęła się do godziny 1-ej w nocy.

» Ze sztuki.
* Trzeci i ostatni w tym roku zakup dziel dla roz« 

losowania między członków Towarzystwa sztuk pię
knych odbędzie się w drugiej połowie b. m.

* W dniu wczorajszym wystawa szkiców w salo
nie artystycznym spółki artystów na Nowym-Świę
cie była bardzo licznie zwiedzana.

Niemniej raźno szła i sprzedaż, która wyjątkowo 
w tym roku cieszy się niezwykłem powodzeniem.

Między innemi sprzedano galerję typów warszaw
skich, z całą prawdą po mistrzowsku wykonanych 
przez Franciszka Kostrzewskiego.

Nowonabywca, p. Ś., ulegając prośbie zarządu sa
lonu, postanowił nabytą galerję na pewien czas po
zostawić na wystawie.

* W ubiegłym roku szkolnym akademjo malar
stwa Julian’a pomiędzy innemi skończyły panie: Ma- 
rja Szulcówna, Janina Najewska i Marja Berezińska.

=> Z Wisły.
Woda na Wiśle nieznacznie przyoiera.
Z przyczyny licznych mielizn żegluga berlinek, 

przybywających do Warszawy z transportami bla
chy, cukru i innych towarów, jest wielce utrudnioną.

W dniu wczorajszym statki parowe zajęte były 
holowaniem berlinek, których kilka tuż pod Warsza
wy osiadło na mieliźnie.

<=a Olbrzym.
Warszawa posiada w swych murach swojskiego 

olbrzyma, który się pokazuje publiczności za opłatą 
w jednym ze sklepów przy ul. Długiej.

Jest nim Wojciech Piszak, chłop z pod Radomia,
P. ma wysokości przeszło 4 łokcie i liczy 24 lata.
P. zaczął rosnąć nadzwyczaj szybko dopiero od 

roku 16-go, ma dwie siostry i trzech braci zwykłego 
wzrostu.

e=> Wypadek w kopalni.
Według otrzymanej świeżo wiadomości, w kopalni 

węgla „Rudolf (Niwka), w sobotę po południu za
szedł wypadek, który zmusza zarząd kopalni do za
przestania chwilowo prowadzonych w nięj robót

W szybie „Oskar” ukazał się jeden z najwięk
szych wrogów kopalń, tak zwana „kurzawka”, która 
tamując przystęp do chodników, przerywa tem sa
mem eksploatację dobywanego węgla.

Kurzawka, czyli woda połączona z piaskiem lo
tnym niejednokrotnie bywała przyczyną wielkich 
klęsk w kopalniach.

Że tu wszakże nastąpi ten smutny wypadek, przy
puszczać na szczęście niema powodu.

O ile dotychczasowy stan rzeczy wskazuje, niebez
pieczeństwo, acz dość groźne, da się szybko zaże
gnać.

Usiłowania ku temu czynione są bardzo energi
cznie i dlatego też, celem zwrócenia wszystkich sił 
ku zatamowaniu napływu wody, przerwano wydoby
wanie węgla z drugiego szybu, do którego dostęp do 
tej pory zupełnie jest wolny.

Wtargnięcie wody, choć nagle i niespodziane, nie 
spowodowało żadnego wypadku; nikt z robotników 
pracujących w szybie nie ucierpiał.

Dodajemy wreszcie, że „Niwka” jest jedną z naj
większych kopalń okręgu dąbrowieckiego.

Eksploatacja węgla dochodzi w niej do kilkuset 
wagonów tygodniowo, a dostawy, czynione na zaopa-
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frzenie węglem rynków właściwych, wywierają 
wpływ niemały.

W innych warunkach, to jest przy mniej łagodnej 
|ak dotąd zimie, zatamowanie, chociażby kilkodnio
we węgla, odbiłoby się niezawodnie na cenie tego 
cak ważnego artykułu potrzeby codziennej; dziś i o 
tern mowy być nie może.

= Kradzieże. . _
Zamieszkałemu przy ul. Miłej pod JS 51-ym Abrahamowi Ha- 

papartowi skradziono różną garderobę i biżuterję wartości 
165 rs. — W domu pod N» 51-ym przy ul. Pawiej Karolowi 
Karpińskiemu skradziono pugilares ze 134 rs. — Z mieszka
nia Jana Stachowskiego przy ul. Marszałkowskiej pod Jte 
113-ym skradziono różną garderobę wartości 4sOrs. — Zamie; 
szkałemu pirzy ul. Marszałkowskiej pod N» 132-im Jakubowi 
Lukrecowi skradziono różnych towarów na sumę 260 rs. — 
Zamieszkałemu przy ul. Krochmalnej pod Ns 5-ym Izraelowi 
K. skradziono różne rzeczy wartości 145 rs.

= Awanturnicy- .
W przejściu przez Zjazd, Mieczysław Oleszkiewicz, będąc 

w stanie nietrzeźwym, zaczepiał przechodniów, bijąc ich para- 
Bólem.

Policjantowi Kacprzakowi stawił zacięty opór, a drugiego 
policjanta, (Staniszewskiego, pobił. ...

Kilka indywiduów pośpieszyło Oleszkiewiczowi z pomocą.
Doszło do> tego, iż Staniszewski musiał wydobyć szablę i 

wówczas dopiero awanturnicy pierzchnęli, lecz CHeszKiewicza 
aresztowano.

W alei Ujazdowskiej przytrzymano Aleksandra B., również 
za awanturnicze zaczepianie przechodniów.

Na Starem Mieście, niewiadomy dotychczas awanturnik, 
spotkawszy fs-letmego Stanisława Jaźwińskiego, bez żadnej 
przy; zyny uniósł go w górę i rzucił pod kenie przejeżdżającej 
dorożki.

Chłopiec, oil uderzenia kopytem, ma ciężką ranę w głowie.
— Wybucłu
Wczoraj, około godz. 4-ej po południu, Ba rogu ul. Nowego 

Świata i Ksiąilęcej, pod przechodzącym tramwajem nastąpił 
wybuch zgubionego widocznie przez kogoś naboju myśliw-

Ani tramwaj, ani też nikt z licznych przechodniów szwanku 
nie poniósł. ________

== Krwawe zajścia.
W szynkowni pod Ne 53-ym przy ul. wobkiej Franciszek 

Łazowski wszczął kłótnię z Julją Jułdynówną, mieszkanką 
gin. Czysto, czyniąc wymówki, iż sprzeniewierzyła mu się jako 
narzeczona. ....

Jułdynówna chciała odejść, JeczŁazowski, wydobywszy nóż, 
rzucił się na nirft, zadając liczne ciosy w głowę.

Pierwszej pomocy udzielił najbliższy felczer i Jułdynównę, 
z ciężkiemi ranami, w stanie bezprzytomnym, odesłano do szpi
tala św. Ducha..

Łazowski, korzystając z zamieszania, uciekł i jest poszuki-
wany.

Dwaj handlarze: Mordka Silberman, zamieszkały pod Ne 
49 ym przy ul. Gęsiej i Jankiel Kahan z pod Ne 11-go przy ul. 
Wołyńskiej, z pobudek konkurencyjnych wszczęli zaciętą bój
kę, w czasie której Kahan został zraniony ciężko W głowę i 
ma wybite trzy zęby.

= Śmierć z przejechania.
Wczorajszego wieczora wagon kolei konnej niewiadomego 

numeru, w przejezdzie przez ul. Muranów-ką około domu pod 
ŃećO ym przewrócił jakiegoś małego chłopca.

Stangret tramwaju nie zatrzymał i chłopczyna znalazł się 
pod kołami.

Kiedy już wagon dalej odjechał, podniesiono z relsów zwło
ki malea.

Śmierć widocznie odrazu nastąpiła.
Z przeprowadzonego na razie śledztwa okazało się, iż to jest 

Szymon Auste litz, 8-letni syn handlarza.
Zwłoki umieszczono w trupiarni przy szpitalu starozakon- 

nych.

(Korespondencje własne Kurjera warszawskiego.)

Konin 2-go grudnia.
Ceny pszenicy cokolwiek spadły i popyt na nią ograni

cza się tylko do potrzeb miejscowych.
Ceny ziarn zależne są u nas teraz od powietrza: jeżeli 

dobry wiatr porusza wiatraki, ceny się podnoszą i naod- 
■wrót

Chwilowy nawet wywóz żyta i pszenicy do Kalisza na 
razie również ustał.

W dniu wczorajszym na targu płacono:
Sa pszenicę .... 

„ żyto...................
, groch ................
„ owies................
, kartofle . . . . 
„ łubin żółty . . . 
, „ niebieski .
„ rzepak letni . . 
„ zimowy . . . . 
„ jęczmień . . . .

7.50 — 7.90 korzec
6.80 — 7.00 ,
7.50 — 8.20 ,
3.0) - 3.30
2.20 — 2.30 ,
2.80 ,
2.50 ,
8.70 — 9.20 ,

10.00 —10.30 ,
5.00 — O.30 „

Za garniec masła płacą 3 rs., a za kopę jaj rs. 1. kop. 
44; są to ceny, jak na naszą głęboką prowincję, bardzo 
wysokie i rzadko kiedy notowane.

Kartofle w tygodniu bieżącym podniosły się w cenie o
50 kop. na korcu.

W póbiizkicli Niemczech płacą obecnie za centnar kar
tofli już 4 matki, czyli za nasz korzec 9 marek prawie; 
obliczywszj' ną naszą walutę, niemcy płacą obecnie za 
korzec kartofli przeszło rs. 4 kop. 50.

Komory graniczne w naszej okolicy wcale nie przepusz
czają grochu.

Wywożą od nas ogromną ilość słomy i siana.
Niektórzy objAatele w okolicy naszej sprowadzają na

— Sprostowanie. — W sobotnim artykule p. t Don Pedro, 
wkradła się pomyłka drukarska; w wierszu 9 ym od góry czy
tać należy: „ostatnie drgnienia ulatującego w przestwór wiecz- 

I ności ducha i t. d.”

— Z warszawskiego szpitala dla dzieci otrzymu
jemy pismo następujące: „Gwiazdko wigilijna, ty 
zaświecisz radosnym blaskiem dla dziatek, przyno
sisz bowiem z sobą tradycjonalną choinkę, ubraną 
w różnorodne barwy podarków i świetne ogniki. 
Uboga jednak dziatwa, a przytem złożona niemocą 
na łóżeczkach w szpitaliku przy ul. Aleksandrja nr. 
23 i 25, wszystkich tych świątecznych rozkoszy jest 
pozbawioną. Ażeby więc choć w części osłodzić ich 
gorzki los, udaję się do czułych i szlachetnych ser

paszę dla inwentarza kukurydzę wagonami z Cesarstwa, 
owies zaś własny sprzedają.

Ogólne usposobienie rynków zbożowych naszej okolicy 
wciąż jeszcze wyczekujące. Obroty małe. D.

a-
Łódź 4-go grudnia.

Na targu dzisiejszym, przy małym dowozie, a bardzo 
dobrym na zboże popycie, płacono za korzec: pszenicy 
rs. 8 kop. 70, żyta rs. 8 kop. 5, jęczmiemia rs. 6, owsa 
rs. 3 kop. 35 i za pud grochu rs. 1 kop. 12. Ceny te 
wykazują zwyżkę co do żyta o 5 kop., jęczmienia 60 kop. 
i owsa 5 kop. na korcu w porównaniu z targiem poprze
dnim.

Inne produkty spożywcze płacą tutaj za pud: kaszy ja
glanej rs. 1 kop. 50, jęczmiennej 1.85, tatarczanej 2.25, 
mąki pszennej najlepszej 2.60, zwyczajnej 2.20, żytniej 
najlepszej 2.30, zwyczajnej najlepszej 2.10.

Z i korzec kartofli rs. 3 kop. 40 (o 40 kop. drożej 
w porównaniu z targiem poprzednim), za pud siana kop. 
35, słomy 35, soli 50.

Za sążeń drzewa sosnowego rs. 16, Brzozowego rs. 17; 
kwartę mleka kop. 7, wiadro okowity 78% w sprzedaży 

i hurtowej rs. 9 kop. 25 do rs. 9 kop. 30 netto, a,w deta
licznej rs. 9 kop. 50 do rs. 9 kop. 60.

i Oprócz cen powyższych okowity, ustanowionych przez 
kupców hurtowych tutejszych na tydzień bieżący, notowa
no także cenę targową rs. 9 kop. 37 za wiadro 78%.

N.

NOTATNIK TERMINOWY.
— Jutro, o godz. 9-ej zrana, w tutejszych szkołach niedziel- 

no-rzemieślniczych odbywać się będą doroczne egzaminy, 
a mianowicie: w II-oj trzyklasowej przy ulicy Gęsiej pod N» 
9-ym, w 111-ej dwuklasowej przy ulicy Piwnej pod Ni 11-ym 
i w V-ej dwukiaiowej przy ulicy Próżnej pod & 7-ym.

— D. 8-go grudnia, w kaplicy Archikonfraternji literackie- 
w kościele Archikatedralnym św. Jana, odbędzie się po nie
szporach wpisanie w Album nowo przyjętych członków do tej 
goż arcybra.;twa.

— D. 8-go grudnia, w warszawskim zarządzie okręgu po- 
cztowo-telegraficznego, odbędzie się licytacja, ad. 11-go t. m. 
przetarg na sprzedaż zabudowań pocztowo-telegraficznych 
z gruntem, pozostałych po zniesionej w Miłośnie stacji poczto
wej, od rs. 3,115 kop. 96 '/2.

— D. 9-goJgrudnia, o godz. 10-ej zrana, w kancelarji pułku 
litewskiego lejbgwardji, odbędzie się licytacja na dostawę 
w ciągu r. p. mięsa i produktów żywnościowych dla pułku, 
oraz różnych produktów do bufetu.

— D. 9-go grudnia, w kancelarji zarządu dóbr Orłów Towa
rzystwa osad rolnych, w gubernji lubelskiej, powiatu krasno
stawskiego, odbędzie się licytacja na sprzedaż drzewa z porę- 
bów tegorocznych.

SKUZlAK.l DO LISTÓW.

Szanowny redaktorze!
We wczorajszym numerze Kurjera znajduję wierszyk 

p. t. .Ostatni raz’, którego autorstwo przypisaliście ś. p. 
Janowi Tatarkiewiczowi.

i Tymczasem jest to mój przekład wiersza Rudolfa Baum- 
bacha ze zbiorku „Spidmannsliederr, drukowany 

i w Kurjerze warszawskim mniej więcej przed pięciu laty. 
; Strofka ostatnia przytoczona wadliwie. Brzmi ona 
i w oryginale:

Wird auf grilner Haide 
Drausscn mir ein Grab, 
Wische sanft die Kreidt 
Mit der Schilrze ab.

Zaś w przekładzie:
A jeśli gdzieś dalekc 
Sądzono zginąć mi, 
Fartuszkiem swoim lekko 
Rachunek zetrzyj z drzwi;

Chciej przyjąć, sz. redaktorze, w irnlftuth autora 1 tłu
macza podziękowanie za pochlebne wyróżnienie tej dro
bnostki, oraz wyrazy poważania.

Czesław Jankowski.
| 7/XII 91.
i i:'

Wiersz, o którym pisze p. Czesław Jankowski, zako
munikowano nam w tece pośmiertnej Tatarkiewicza. Jest 
to albo własna próbka wolnego przekładu zmarłego arty
sty, albo z pamięci powtórzone, a gdzieś zasłyszane tłu
maczenie p. C. J. Pierwszy domysł znajduje w części 
usprawiedliwienie w tem, iż ostatnia zwrotka zupełnie nie 
przypomina ani oryginału, ani przekładu Janko wskiego; 
przyp. red.

duszek możniejszych braciszków i siostrzyczek 
w tej błogiej nadziei, że za zezwoleniem swych ro
dziców i opiekunów zechcą nadesłać w ofierze: nieu
żyteczne już dla uich zabawki, zużyte odzienie, bie
liznę i obuwie a wszystkie ofiary z wdzięcznością 
przyjmować będzie starsza siostra miłosierdzia szoi- 
tala.

A'JE.1*ItOLOUJA.

t Ś. p. Ewa z Milichowiczów 
STANKIEWICZ, 

wdowa po urzędniku miasta Węgrowa, przeżywszy lat Sb, 
zmarła dnia 5 grudnia 1891 r. Wyprowadzenie zwłok nastąpi 
w dniu 8 grudnia, tj. we wtorek, z kościoła św. Aleksandra, o 
godzinie 12-ej w południe. Nabożeństwo zaś żałobne w dniu 
następnym, to jest we środę, o godzinie 9-ej i pół zrana 
w tymże kościele. —4267—

Ś. t F.

Edward GrymowsKi, 
obywatel m. Warszawy, emeryt, 

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakramenta
mi, zmarł w dniu 6-ym grudnia 1891 r., przeżywszy lat 62. 
Pozostała w głębokim żalu żona wraz z dziećmi zaprasza kre- 
wnych, przyjaciół i znajomych zmarłego na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 8-ym b. m,, to jest we wtorek, o godzinie 2-ej 
po południu, z kościoła Najświętszej Panny Marji na Nowem- 
Mieście, na cmentarz powązkowski, oraz na nabożeństwo ża
łobne wdniu następnym, to jest we środę, o godz. 10-ej i pół 
zrana, w tymże kościele odbyć się mające. Osobno zaproszenia 
rozsyłane nie będą. —1728—

I
t Ś. p. MARCEEŁI BERENT, 

budowniczy i obywatel m. Warszawy, 
opatrzony św. sakramentami, zmarł dnia 6 grudnia, prze
żywszy lat 67. Pozostałe córki, zięć i siostry zapraszają 
krewnych i przyjaciół na żałobne nabożeństwo, odbyć się 
mające w kościelo św. Barbary na Koszykach, o godzinie 
10-ej rano, w dniu 8-ym b. m., tj. we wtorek, a następnie 
na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, 
o godz. 2-ej po południu, na cmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —4265— 
■tfaUaBHaHMBiaMKaHBBMDSMaBHaaaaaBBBMBHMaMBKnKI 
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1 ś- * E Elżbieta Blumberg,
O żona ajenta Tewąrzystwa misyjnego, po długich i cięż- 
| kich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, zasnęła 
I w Bogu dnia 5 grudnia r. b., przeżywszy lat 67. W głębo- 
| kim smutku pozostały mąż, córki, wnuki, wnuczka i zię. 
I ołowie zapraszają przyjaciół i znajomych na wyprowadze- 
I nie zwłok w dniu 8-ym b. m., to jest we wtorek, o godzi- 
i nie 2-ej po południu z kościoła ewangelicko-reformowa- 
| nego przy ulicy Leszno na cmentarz tegoż wyznania. 4268

t W dniu 7-ym grudnia r. b., to jest w poniedziałek, o go- 
dzuie 10-ej rano, w kościółku warszawskiego Towarzystwa 
do-roczynności, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę 
ś. p. Hermancji Uruskiej, opiekunki Tow., na które Towa
rzystwo ma honor zaprosić opiekunki i członków swoich, oraz 
familję zmarłej. —1724—

t W dniu 10 ym grudnia, to jest we czwartek, jako po dniu 
imieniu ś. p. Leokadji z Czerskich Kwiecińskiej, w ko
ściele św. Krzyża, przed wielkim ołtarzem, o godzinie 10-ej 
i pół zrana, odprawione będzie nabożeństwo za spokój duszy 
zmarłej, na które to mąż z dziećmi zaprasza krewnych, przyja
ciół i znajomych. —4254—

+ W dniu 9-ym grudnia, to jost we środę, jako w dziewiątą 
rocznicę śmierci ś. p. Hipolita Taflłowskiego, b. obrońcy 
przy Senacie, ostatecznie rejenta w Kielcach, odprawiona bę. 
dzie za spokój jego duszy wotywa żałobna w kościele św. Ale
ksandra, o godzinie 10-ej zrana, na którą w ciężkim smutku 
żona wraz z dziećmi i wnukami zaprasza krewnych i życzli
wych. —4258

t Pojutrze dnia 9-go grudnia, w kościele św. Krzyża, o godz. 
iO-ej i pół rano, odprawiona będzie żałobna wotywa za spo
kój duszy ś. p. Walerji Kłodnickiej, jako w dniu jej 
imienin, tudzież za duszę ś. p. Kamilli Kłodnickiej, na na
bożeństwo to pozostali w smutku mąż i syn zapraszają kre
wnych i przyjaciół. —4259—

ą- We środę, dnia 9 grudnia, o godzinie 10 i pół rano w ko
ściele św. Aleksandra, odbędzie się żałobna wotywa za duszę 

i.j. walerji z Brzozewskich Kechaiiskiej, 
na którą zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych.—1716 
ł We środę, dnia 9-go grudnia r. b., o godzinie 11-ej przed 

poi, w kościele św. Krzyża, jako w dzień imienin, odbędzie się 
nabożeństwo żałobne za spokój duszy 

ś. p. Walerji z Holtorffów Karpińskiej, 
na które pozostali w smutku rodzice, mąż i synowie zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —4269+ W dniu 8-ym grudnia r. b., to jest we wtorek, o godzinie 
8-ej zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie 
msza święta za dusze ś- p. familji Napolskich, a to z le
gatu przez niegdy Andrzeja uczynionego; o czem rektor ko
ścioła powązkowskiego interesowanych zawiadamia. —1680

— Tysiące osób każdej sfery odprowadziło we wtorek dnia 
2 b. m. w Łodzi na wieczny spoczynek nieodżałowanego bł. p, 
MAKSA LANDE, kupca i fabrykanta. W każdem sercu 
w każdym umyśle jedno tylko było westchnienie „żal i strata 
niepowetowana”! Nio bogactwo, nie urojone skarby zjednały 
sobie tyło współczucia wśród najbogatszych do najbiedniej
szych, by jodnem hasłem, jednem słowem z ust tysiąca wyr
wał się ten wyraz żalu i bólu—lecz prawość charakteru, do
broć duszy, czysta nieskazitelna sprawiedliwość; wszystko to bez 
szczncóinnirn wi^tku brzęczącego, się pojednało, by w zmar-
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iym pożegnać ogólny skarb duchowy, który nie wyczerpany 
“ył, gdy szło o pomoc dragiemu. Zmarły nie pozostawił po
tomstwa, lecz pozostawił niepocieszoną żonę, ojca, siostry i bra- 
®i i nie tak prędko zatrze się. żałoba w sercach całego miasta, 
którego był wiernym i ze wszech miar szanowanym obywate- 
w. Niechaj mu ziemia lekką będzie!! —4257—

f PODZIĘKOWANIE.
Rodzina ś. p. 4266

Władysława Donajskiego, 
•tnarłego w Aleksandrowie Pogranicznym d. 2-go grudnia r. b., 
•Wada serdeczne Bóg zapłać kolegom, przyjaciołom i tym 
*sxystkim, którzy wzięli udział w oddaniu mu ostatniej posługi.

t Wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią usługę 
mojemu mężowi, ś. p. Janowi Tatarkiewiczowi, o prze- 
dewszystkiem: przewielebnemu ks. kanonikowi Mi
chalskiemu, ks. proboszczowi Siemcowi, duchowień
stwu, Dyrekcji teatrów warszawskich, pp. doktorom 
Orłowi i Wołkowiczowi za bezinteresowne nabalsa- 
mowanie ciała, p. Prószyńskiemu za bezinteresowne 
zdjęcie maski pośmiertnej, kolegom i koleżankom 
oraz pobliczności warszawskiej, składamy z głębi 
duszy: Bóg zapłać!
(1729) Zofja Tatarkiewiczowa z rodziną.

Telegramy „Knrjera Warszawskiego".
KOŚCIÓŁ WE FRANCJI.

Parys 6rgo grudnia. (Tel. pr. Kur. 17.) — 
Wskutek agitacji biskupów, rząd zmienia zupełnie 
swe dotychczasowe stanowisko w kwestji kościelnej. 
Wakujące biskupstwa nie będą obsadzone. Wniosek 
Labrousse’a, żądający zniesienia ośmiu stolic arcybi
skupich, a 22-ch biskupich, nie wymienionych w kon
kordacie, ma obecnie widoki przyjęcia. Rząd nie 
będzie mu stawiał oporu, jeżeli Watykan w porę nie 
potępi agitacji mgr. Gouthe Soularda i jego zwo
lenników, lub jeżeli duchowieństwo francuskie z wła
snego natchnienia nie zmieni swej wyzywającej po
stawy.

KWESTJA RZYMSKA.
Rcym 6-go grudnia. (Tel. pry w. Kur. War.)— 

Wczor;j toczyły się w dalszym ciągu rozprawy 
w izbie deputowanych nad interpelacją Cavallotiego. 
Z wielkiem wzburzeniem polemizowali między sobą 
Crispi i Rudini. Barazzuoli wniósł porządek dzien
ny następiyącej treści: „Izba przyjmuje do wiadomo
ści oświadczenia rządu i uznaje politykę jego zagra
niczną, wewnętrzną i kościelną.'

ROKOSZ W CHINACH.
Paryż 6-go grudnia. (Tel. pry w. Kur. War.) — 

Tutejszy poseł chiński zapewnić miał ministra Ribo- 
ta, iż rząd w Pekinie pewnym jest rychłego stłumie
nia rokoszu.

Pekin 6-go grudnia. (Tel. pry w. Kur. W.) — 
Komendant wojsk, wysłanych przeciw powstańcom, 
stanął główną kwaterą w Paku i rozsyła ztąd od
działy zbrojne, celem rozproszenia band powstań
czych. Równocześnie operują wojska Li-Hung Czan- 
ga na południu, ażeby poprzeć działania głównego 
komendanta. Plemiona mongolskie na północ od 
granicy rozwścieczone są z powodu zamordowania 
jednego z ich książąt

Shanghai 6-go grudnia. (Tel. pr. Kur. W7-.) — 
Miasto Chas-yaug odebrano napowrót powstańcom, 
którzy schronili się w góry.

DOM PEDRO.
Parys 6-go grudnia. (Tel. pry w. Kur. War.)— 

Śmierć Dom Pedra brazylijskiego wywołała po
wszechne współczucie. Prezydent Carnot wysłał 
pułkownika Chamoiu do hrabiny d’Eu, celem wyra
żenia jej kondolencji. Posłowie wszystkich państw 
zapisali swoje nazwiska w hotelu Dom Pedra. Ce
sarz zmarł na influenzę, której nabawił się, wycho
dząc z sali instytutu francuzkiego, w której panowa
ło wielkie gorąco. Lekarze Charcot i Bouchard prze
powiedzieli, że choroba skończy się katastrofą. Pod
czas przewiezienia zwłok jego na dworzec kolejowy 
oddane mu będą honory królewskie. Liberte obja
śnia, że w razie restauracji tronu brazylijskiego po- 
winienby wstąpić nań wnuk zmarłego, książę Pedro 
sasko-koburski, syn księcia Augusta (dawniejszego 
admirała brazylijskiego, który ożenił się w Rio de 
Janeiro d. 15-go grudnia 1864-go r. ze zmarłą już 
córką cesarza Dom Pedra, Leopoldyną; przyp, red.).

CARMEN SYLWA.
Bukareszt 6-go grudnia. (Tel. pr. K. 17.) —- 

Zdrowie Carmen Silvy poprawiło się tak dalece, iż 
powrót jej do Sinai w razie sprzyjającej pogody jest 
spodziewany.

POJEDYNEK.
Ateny 6-go grudnia. (Tel. pr. K. War.) — 

Pomiędzy ministrem marynarki Komundurosem i ofi
cerem jej Bubulisem odbył się pojedynek. Pomimo 
trzykrotnej wymiany kul, żaden z zapaśników nie 
poniósł rany.

święcenFe^niedzieli.
Paryż 6-go grudnia. (Tel. pr. Kur. TEar.) — 

Leon Say stanął na czele ruchu za święceniem nie
dzieli.

otwarcIeTkopalni.
Paryż 6-go grudnia. (Tel. pr. K. War.) — 

W Monthieux nastąpiło uroczyste otwarcie kopalni, 
nabytej na własność przez robotników.

WYBUCH.
Paryż 7-go gudnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Skutkiem wybuchu w kopalniach St. Etienne zginęło 
800 górników.

Wiedeń 7-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Na wczorajszem posiedzeniu kola minister Zaleski 
oświadczył, iż rząd w sprawie sporu tatrzańskiego 
pomiędzy Austrją i Węgrami zajęty jest zbieraniem 
dokumentów. Broni on energicznie swojej powagi 
i upomina Węgry do przestrzegania prawa. Jest 
wszelka nadzieja zgodnego załatwienia sporu.

Berlin 6-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Przybył tu poseł niemiecki w Londynie, hr. Hatz- 
feld.

Berlin 6-go grudnia (Tel. pr. Kur. W.) — 
Rada związkowa przyjęła bez zmiany propozycje 
departamentu wojskowego, dotyczące kredytów nad
zwyczajnych na cele pogotowia.

Bern (w SzwajcarjiJ 7-go grudnia. (Tel. pryw. 
K. W.) — Rezultat wczorajszego głosowania ludo
wego w sprawie upaństwowienia koleifcentralnej. 
128,795 głosów oświadczyło się za, 277,032 przeciw 
upaństwowieniu.

Paryż 6-go grudnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Artykuły Reinacha, wykazujące braki kawalerji 
francuzkiej, skłoniły ministra wojny Freycineta do 
dania emerytury wielu wyższym oficerom tej gałęzi 
broni. Przeważna część jenerałów francuzkich o- 
świadczyla się przeciw skróceniu służby czynnej 
w armji do lat dwóch.

Jjondyn 6 go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Do Timesa donoszą z Zanzibaru, że komisja nie
miecko-angielska dla wytknięcia granicy pomiędzy 
posiadłościami obu państw w Afryce wschodniej 
uda się w tych dniach w głąb kraju, aby przeciągnąć 
linję demarkacyjną obustronnej sfery wpływu, po
cząwszy od wybrzeża aż do jeziora Wiktorja 
Nyanza.

Cetynja 6-go grudnia. (Td. pryw. K. 17.)— 
W. Porta wydała nową odezwę do gubernatorów 
wilajetu, kossowskiego i skutarskiego zalecającą im, 
aby wpływali pojednawczo na plemiona albańskie.

Belgrad 6-go grudnia (Tel. pr. Kur. W.)— 
Kobiety serbskie przygotowują memorjał do skup- 
czyny, protestujący przeciw wydaleniu Natalji.

Berlin 7-go grudnia (Tel. pr. Kur. War.) — 
Ruble w gotówce gggj (onegdaj 196.95) 
Buble ua dostawę IfógijOi |»p| (onegdąj 195.75)

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu Januszowi z „Gazety warszawskiej*. — Szkoda, że 
konsyljarz nie zawiózł pana... do Tworek.

— Panu Pień z Pragi.—Tak...
— Kupcowi, stałemu prenumeratorowi.—Nie tak prędko.
— Mętowi i łonie.— Mąż miał słuszność zupełną; po polsku 

mówi się: „niedawniutko*, „niodawniuśko1*, albo „niedawniu- 
teńko1*, „niedawniusieńko1*.

— Panu A. M.—Szczegółowego adresu w Paryżu wymieniać 
nie potrzeba.

— Panu Mieczysławowi Maj. — Zależy od tego, czy władza 
szkolna uwzględni przyczynę, dla której uczeń nie mógł 
w ciągu roku regularnie uczęszczać na lekąje. Najlepiej po
informuje kancelarja szkoły.

— Panu Stan.—Wkrótce będzie ciąg dalszy.
— Panu A. R. „Naftz.* — Jest to syndykat kapitalistów pe

tersburskich. O skierowaniu jego działalności w tę stron* 
niema mowy, syndykat bowiem ma cel ściśle określony.

GIEŁD A. ■
, Warszawa d. 7-go gmdnli.

Berlin nadesłał nam dziś szacowania 196, 195.75 
i 195.50 w zaofiarowaniu, co odpowiada kursom 51.02J,
51.10 i 51.15 bez kosztów. Nasze zebranie rozpoczęło 
obroty, jak zwykle, tanim kursem 50.80 (równia 196.80 
m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy i podniosło tę cenę 
do 50.90 (t. j. 196.50 m. za 100 rs.j, obniżyło ją jednak 
następnie pod naciskiem podaży waluty do 50.721 (t. j.
197.10 m. za 100 rs.). W końcu giełdy podaż ustała, 
a kursy podniosły się i doszły do 50.85 (196.70 m.). Ró
żnice pomiędzy początkowym i końcowym kursem Berlina 
krótkiego tworzyły dziś 5 kop., a przy uwzględnieniu 
ouegdajszego końcowego kursu 37| kop. na korzyść Berli
na. W dostawach robiono dziś dość dużo. Sprzedano 
dostawy z odbiorem codziennym do woli nabywcy do koń
ca stycznia r. p. po 51.171, 51.20 i 51.25, oraz z odbio
rem stałym w końcu stycznia r. p. po 51.05, 51.071, 
51.15 i 51.20, w połowie stycznia po 51.15 i w końcu b. 
m. po 50.90, 50.95 i 51.

Waluty obce w średnim, lecz żywym ruchu. Krótkim 
Berlinem obracano po 50.80, 50.85, 50.90, 50-85, 
50.821, 50.80, 50.771, 50.75, 50.721, 50.80 i 50.85, 
przeważnie jednak po kursach 50.80, 50.821, 50.85 
i 50.90. Londyn krótki brano, według ceduły, po 10.25. 
Za Paryż krótki osiągano po 41.12^ i 41.10. Wiedeń 
krótki ceduła notuje bardzo wysoko, twierdzi bowiem, iż 
dewizę tę sprzedawano po 88.

W papierach obroty średnie, lecz dość żwawe, przy 
tendencji bez zmiany. Żądano za listy likwidacyjne 98.15 
i 97.90, względnie do wielkości odcinków, a otrzymano 
97.90 za kilka tysięcy w sztukach po rs. 1,000, oraz za 
kilka tys. rubli w drobnych sztukach po 97.50. Wscho
dnie pożyczki w zaofiawaniu nominalnem po 101.75 Ii-ej 
i III cm. Zabrano kilka pożyczek premj. z roku 1866-go 
po 219, oraz kilka listów premjowych szlacheckich pełnoo- 
płaconych f po] 204. Pożyczkę wewnętrzną 4% 1887-go 
I-ej em. ceniono po 95.85, kupiono kilka tys. po 95.65, 
oraz drobnostkę w setkach po 95.75.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 101.15 
I-ej ser. i po 100.40 II, III, IV i V-ej serji, a umiesz
czono kilka tys. I serjil00.85, oraz kilkadziesiąt tysięcy 
ostatniej serji po 100.15 i 100.20. Listy zastawne mia
sta Warszawy ofiarowano po 102 I-ęj ser., po 101.75 
Ii-ej serji, po 101.40 111-ej s., po 100.40 IV-ęj i 100.30 
V-ej serji, wzięto zaś kilkadziesiąt tysięcy V-ej serji po 
100.05.

Wzięto kilka akcyj Banku handlowego w Warszawie 
po 364, oraz kilka akcyj Tow. metalurg, dnieprowskiego 
po 550.

Notowano dziś w żądaniu: kupony celne po"rs. 1.66£ 
marki w gotówce po 51 % kop., guldeny po 88j kop. 
franki po 41 £ kop.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walet obcych 
mocne.

Nieurzędowo żądano za Berlin krótki 51.—, za Londyn 
krótki 10.28, za Paryż krótki 41.20 i aa Wiedeń krótki 
88.—. 17. O.

Okowita. Wiadro 100% rs. 11.75r netto. Wiadro 78% 
rs. 9.35 — 2%. Dowozy nadchodzą niewielkie. Uspo
sobienie mocne. Ceny warsz. Tow. oci« i spn. spir. 
11.73.

Gdańsk 7-go grudnia. — (Tel. pryw. Kłtrjera warsz.) ~ 
Dla russkiej mączki cukrowej krystalicznej tendenąja słabsza 
a ceny o 20 fen. tańsze. Dalsza zniżka jest oczekiwaną.

Sprawozdania z targów.

larg zbożowy na płaca Witkowskiego w dniu 7-ym 
grudnia. Dowozy zboża na targ dzisiejszy były nieznaczne. 
Pszenicy wystawiono na sprzedaż około 600 korcy, kupowano 
dosyć chętnie, wyborową po 8.40. 8.50 do 8.55, białą po 8.20 do 
8.35. pstrą po 8 rs. Zyta tylko 100 korcy, dostarczono, wybo
rowe oddawano po 7.65, za średnie po 7.40. Owsa 100 korcy 
rozprzedano stosownie do gatunku po 3.10 do 3.50.—Na wczo
rajszym targu praskim panowało usposobienie spokojne, dowóz 
wynosił 57 wagonów, w tem 8 żyta, 37 owsa, 2jęczmienia i 10 
kaszy jaglanej. Żyto zniżkowo, wyborowe z trudnością osią
gało 136 kop., średnie po 132 do 134 kop., ordynaryjne 127 do 
130 kop. Owies słabiej, wyborowy 92 du 96 kop., średni 86 do 
91 kop., ordynaryjny 79—83 kop. Gryka mocno, 110—115 kop. 
Jęczmień spokojnie, średni do 88 kop. Kasza jaglana mocne 
140 do 160 kop. stosownie do gatunku.

Sosnowice l;go grudnia. — Pszenica znajdująca się za 
granicą b. słabo, biała 147 do 156 kop., żółta 145 do 1521/2 kop., 
czerwona 145 do 153*/, kop. Siemię lniane mocno, wyborowe 
185 kop., średnie 160 do 167'/, kop., zwyczajne 138% do 149 k, 
Siemię konopne 160 do 167% kop. Rzepak 193 do 199% kop 
Rzepik 172 do 18J1/, kop. Koniczyna czerwona 590 do 844 k 
Groch w poszukiwaniu, Wiktorja od 126 do 143 kop., wa
rzelny 1171/, do 132 kop. Żyto na potrzeby miejscowe 129 Jo 
133 kop. Owies na potrzeby miejscowe 75 do 82 kop. Kukury 
dza na potrzeby miejscowe 79 kop. za pud. Ceny powyższe na
leży rozumieć franco Sosnowice stacja kolei warszawsko- 
wiedeńskiej; na stacji kolei dąbrowskiej ceny u 2 kop. 
pudzie niższe.
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Początek o god?. S rj wieczorem. Wejście od strony teatru
Wielkiego. 1727r
— I I i .11- .....  ii i________ _ m

Na nadchodzące Święta, jako 
odpowiedni prezent Kanarki 
z gór Harcu, bardzo ładnie 
śpiewająco w dzień i przy 
świetle, Papugi szare i zie
lone gadające, kakadu Kar
dynały. Inseparables i 
amerykańskie malutkie Pta
ki, oraz złote i s:ebrne Ryb
ki, AkWarja i przy bory do 
tegoż i Muszle salonowe, po
leca. — Nowo-Sonatorska .V; 7.

— Tadeusz—Michalinie. — Będę najdalej jutra 
kurjerskim. Poszlij dzisiaj wiadomość. 1726

Pisma tutejsze donosiły, że Pierniki War- 
saawskie nie ustępują sławnym Toruńskim i No
rymberskim, wypada nam nadmienić, że tutejsza

Fabryka prawdziwych Pierników 
pod firmą

otrzymał skład 1VI. Sstimilina (ist. od 1840 r.)
Nowy-Świat 65 róg Świętokrz.yzkiej. (Fil je: 
w Warszawie, Twarda 14, wprost Marjańskiej; 
w Lublinie Krakowskie-Przedmieście. 4131

ulica Żabia nr 5, 4227

egzystująca od lat przeszło 55-iu 
ciesząca się stale swą dawną klijentelą, przygoto
wała na nadchodzące święta znaczny wybór rozmai
tych pierników które poleca się Warszawie i pro
wincji. Wszelkie zlecenia są punktualnie załatwiane. 
Nie pomijamy także tego, iż kupującym za rubla 
dodają towaru aa ŹL5 kop. juko rabat-

— Strapionej.—List z odpowiedzią znajduje sit 
na poczcie poste-restante N. W; 4263

BARDZO STARE
Węgierskie i Francuskie Wina 

rzadkie gatunki z r. ISJJ7 i 1834 w handlu JT. 
Sorneckiego Marszalkowska 107 róg 
Chmielnej. 4122

obok kościoła po-Dotninikańskiego, gdzie poleca Szanownej Pu
bliczności wszelkie wyroby piernikarskie i ciasta suche funtowe 
w najlepszych gatunkach; kupującym za rubla, dodaje się 

20 procent. 1G81

wzywa niniejszem życzących podjąć się do
starczania w rokit 1802, mięsa i produktów 
dla przekarmienia pułku, oruz produktów ró
żnych do bufetu żołnierskiego, ażeby się w 
tym celu zgłosili wo Środę, t. j. dnia 27 Li
stopada (0 Grudnia), o godzinie 10 zrkna, do 
kancelarji pułkowej, mieszczącej się w dzie- 
ilińcu Koszar Ujazdowskich. ’ i971r

— Nadzieja.—Serce powinno być najlepszym do
radzcą w tym wypadku. 4269

— Dla M. M.
List otrzymałem. Gdzie stawić się w drugie świę 

to? Proszę odpowiedzieć listem.
4264’

uanviutKiio i n uiu/aur, i unirsveuy.
J3 Skarpetki, Rękawiczki, Spódnice, Ka- 

ftaniki, Sukienki włóczkowe; przvjmu- 
2! ją się obstalunki z własnego i powie- 
M rzonego mąterjatu. 1648

i Ceny Prz>,st^n01 g

(Glin),
czyste Aluminium i Alnininiuni-bronz, blacha, drut, 

rury i klucze,
u W. Seela, Erywańskn Jfc 10, w Warszawie. 

Aluminium Industrie Actiengesellschaft 
w Neuhausen

trcnwEK w a rsaa wctiu, —mia t grtiania itmi r,

Karetki jednokonne
które kursują od kilku dni po Warszawie ze zwy

czajną taksą dorożkarską.
Takowe można zamawiać po 60 kop. za godzinę & 

za 6 godzin rs. 3 w kantorze najmu powozów j rzy 
ulicy Nowy-Świat nr 9, Telefonu nr 8o. Tam rów
nież można wynajmować najtaniej lóżne ekwipaźe 
z końmi i bez koni. 4232

plac Teatralny, Nr. 466. 
w Warszawie.

— Ciesząca się ciągle powodzenietn, wyso
ce ceniona przez melomanów

lii SlKł*

Karola Namysłowskiego, wkrótce 
zakończy szereg koncertów, dawanych

w Teatrze 4235

Podarek na Gwiazdkę.
Już wyszło z druku

WYDANIE IX.
Meto a kroju, szycia sukien damskich, z 

wzorami, przez Anielę Gałecką, rs. 1 kop. 50. 
Książka do mkr kop. 15.- Książkę mniejszą 
powinny posiadać pracownie, szkoły rzemiosł 
1 każda kobieta miłująca pracę, gdyż tam Znaj
dą niezbędne wskazówki do tejź? nauki.— 
Można nabywać w księgarniach. 1716

Ujinn) wytrawne od kop. 30 i wyżej, 
" llld) słodkie i czerwone od 35 kop. 
Koniak: rs. 1.60, rs. 2, rs. 2.50, rs. 3.
Skrzyneczki próbne (z 12 but. wina wy

borowego, pomiędzy tenri 1 but Szam
pańskiego lub koniaku), wysyłają do 
wszystki h Dr. Żel. Król. Polsk. i gu- 
bemji Zachód, franco rs. 8, a do Cesar
stwa rs. 9,—za zaliczeniem. 1O67R

Adolfa Dygasińskiego, 
wyszły z druku nakładem Kurjera Warsza
wskiego i sprzedają się we wszystkich zna
czniejszych księgarniach, po cenie rs. 1.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala w warszawie, Nowy- 
Świat 41, która zlecenia z prowincji wprost 
do niej wraz z należnością adresowane, usku
tecznia bez pobierania porta lub też stosownie 
do życzenia zapisującego Listy, wyseła je 
za zaliczeniem pocztowem. 677r

Dziś występ uowozaangażowanyeh artystów M-lle 
JTfathilde, JBr. Ćhambeyron fi ancuzkiego 
solo klowna ze swoim kartem Augustem fin 
de siecle, a także występ wszystkich artystów 
i artystek. Początek o godz, 8-ej wiecz. Szczegóły 
w afiszach. 1686r

Świeży transport wyborowej, aromatycznej

NA CZASIE!
Nadzwyczaj poszukiwane są do ubrania po

kojów Gobeliny malowane, do złudzenia na’ 
siadujące stare, są do nabycia w zakładzie 
S. Łukasza, Nowy-Świat 2, 1-sze piętro.

Tamże obstalować można takież Gobeliuy 
w wszelkich rozmiarach. 1704

ftosrtirtsfe 

I 
podajo do wiadomości, że na mocy art. 90 
Ustawy Ogólnej Dróg Żelaznych rossyjskich, 
w dniu 25 Lutego (8 Marca) J8J2 r., o go
dzinie 10 rano, na stacji towarowej Warsza
wa, odbędzie się sprzedaż przez publiczną li
cytację, 9 wagonów desek, wysłanych przez 
Braci Ginsberg, na okadciela za frachtami 
„Sosnowice—Warszawa” .V.Y: 16126, 16127, 
16352, 16406, 10'07, 16108, 16482, 16066 1 
16711, przybyłych w miesiącu Lipcu r. b., a 
potychczas nto odebranych pMcz inteiesantów

Fatta Pierników F. Łnwsteio
egzystująca od 1873 roku,

dla panien, zamierzających zdawać gimna
zjalne egzamina klasowe oraz maturę.

Nauki udzielać będą fachowi profesorowie 
gimnazjalni.—Zgłoszenia przyjmuję do I go 
Stycznia 1892.

Mar ja Serwatowska, 
Właścicielka S ki. Zakładu Nau
kowego w Krakowie, ul. Dolnych 
Młynów L. 3. 1981R

Warszawskie Towarzystwo ranzyczno. 
Program 16 (333) wieczoru muzycznego 

w środę dnia 9 grudnia 1891 r.
CZĘŚĆ I.

Wstęp. Stanowisko Mozarta w muzyce—wypowie p. Z, No
skowski. 1) Uwertura z op. „Flet zaczarowany”, wyk. or- 
lieStra t. w. 2) Koncert d-mol, wyk. p. Al. Michałowski 
z tow. ork. 3) Arja z op. „II re pastore”, odśp. p. Pankiewicz.

CZĘŚĆ II.
Oratorjum „Daride Penitente”, wyk. pp. Marja Kwiecińska, 

Marja Pankiewicz, p, Stanislaw Jaroński, oraz chóry Towa
rzystwa i orkiestra teatru Wielkiego.

wszelkiego rodznju i gatunku
rCLECAJĄ

KRYSZTOF B R U N I SYN

Sklep norymberski oraz Bielizna ttię- 
m zka i dziecinna, Sukienki wełniane, .. 
N barchanowe, Fartuszki dziecinno i dam- jtl

skio, Kamaszu włóczkowo, Koszulki 3 
bawełniane i wełniane, Pończochy. -

ftaniki, Sukienki włóczkowe; przyjmu-

rzonego hiaterjalu.

Z dniem 2 Stycznia 1892 r. otwieram

168577

7814
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1997r

la P. 8. list na poczcie.

36383

35161*

I okaj, jego żona z dokładną znajomością ku- 
Llinaruą, poszukują pomieszczenia. Senator
ska 5, m. 4. 36232

Handlowiec z kaucją, młody, władający kil
koma językami, pragiiąłby objąć posadę za

rządzającego, kasjera lub inkasenta. Oferty 
proszę składać w kantorze Kurjora Warsz. 
pod ,.Vi 32."362 6

Fabryczny Skład zagranicznej Majoliki,
, Ulica GRANICZNA Xs 1O, w podwórzu

•"^ladamia, że z powodu zupełnego zwinięcia składu, wypfzsflaje po cehacft
niżej własnego kosżtu,

*wki wybór majolikowych wazonów, żardinierek, portilerów, umywalnianych garniturów 
etc.—Sprzedaż odbywa się codziennie od 10 zrana do 4 po południu, 

1718 X. 10, Graniczna 10.

Człowiek młody, żonaty, będąc z rodziną w 
rozpaczliwein położeniu, uprasza chlebodaw

ców o jakiekolwiek zajęcie. Energiczny, zdol
ny, ładnie piszę. znam handel, posiadam czte
roklasowe wykształcenie. Łaskawe oferty 
przyjmuje Kuijer dla „Polaka."36358

Człowiek lat 32, znający języki niemiecki, 
russki i polski, zdolny do każdego interesu. 

.Rekomendacje osób wiarogodnych. Oferty w 
Kurjerze Warsz. lit. S. S. 36380

Terminatorzy. Dla chłopców poduczonych 
I krawiectwa, kowalstwa, ogrodnictwa i szew- 

ctwu poszukuje się miejsca zaraz. Królewska 
At 63 m. 4. ou 2—ł-ej po południu 3518r

Młoda osoba, znająca krawiecczyznę i muzy
kę, poszukuje zajęcia przy dzieciach lub 

wiekowej pani zaraz albo bd A owego Roku.— 
Oferty przyjmuje Kuijer Warszawski pod 
„Muzyka." .  . 3640)

ACres: Pierwszorzędne kaucjonowane biuro 
^Nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, ręko- 
-i^jjuje nauczycieli, nauczycielki, bony. 3495r

&>ogę złożyć kaucję, poszukuję zajęcia hib 
nijako wspólniczka. Marjeusztadt ,'fii 7, mie
szkania 18. 36124
noszukuję porady pisarza, służącego kalitd- 
r rowegó, sklepowego. Zdolny, energiczny, 
posiadam polski, russki, rachunkowość, eks
pedycję kolejową, dobrze piszę. Łaskawe ofer
ty: Kurjer dla „Żonatego.’’ 86357

Piernij i największy Browar parowy
C. SifBj ł Bjte.C§5
Główna sprzedaż ulica Grzybowska 
lir 45, Chmielna iVr 72 w Warszawie, 

Polecam Szanownej Publiczności
Porter oryginalpy Rygski, w niczem nieustępu- 
jąey angielskiemu, znany ze swej dobroci a nie
równie tańszy. Również znane wyborne piwa 
Kiilmhachskie, Rygskie, Mona

chijskie, Eksportowe (palle-alle).
Jak dotąd tak i nadal, jedynem Staraniem mojem będzie 

z akuratnością i możliwym pośpiechem wypełniać powierzone 
mi obstalunki i ku zupełnemu zadowoleniu Szan. odbiorców, 
czego rękojmią służyć może dwudziestoletnia działalność moja.

Z. EBER

Pomocnik notarjusza, bardzo zdolny, ruty
no.'any, z 20-letnią praktyką, który wiele 

razy za tępował rejentów oraz wypracował i 
drukował pewną pracę statystyczno hypotecz- 
ną, prosi pp. notarjuszów o odpowiednie zaję
cie, chęć tymczasowo bezpłatne. Świadectwa, 
rekomendacje, w razie żądania kaucję posiada. 
Oferty uprasza się nadsyłać do sklepu wód 
gazowych W. Karpińskiego, ulica Miodowa 
Mr 8, ___________36062

Panna ti loda, inteligentna, poszukuje miej
sca kasjerki lub sklepowej. Może , złożyć 

kaucję. Oferty: Kurjer Warszawski dla „Ce
zary.” 36225_____
Szwajcarka, francuski, niemiecki, krawiec- 
Oczyzna, chco miejsca panny służącej. Oferty: 
Kuijer Warsz. „Augiuta." 36403

Aauka i u jchowanle, 
fi“r®s biura rekomendacji nauczycieli, nau- 
*'?2ycielek i boń Anny Damerau, Krakow- 
,fe-Przedmieście Jt» 38, wprost Saskiego 

________ 35957
rnjystyczne wyuczenie heljominiatur 5 rs. 
"^hmielna 37, m. 24. — „Amelie." 36381

Francuzka wykształcona, ma kilka godzin 
wolnych. — Ulica Piękna .Ne 30, mieszka- 

nia 3. 35911_____
Gorzelnik z kjlkołetnią praktyką, obznaj- 

miony z prowadzeniem drożdży zacierowych, 
przerabianiem kukurydzy, poszukuje posady 
pomocnika. Łaskawe oferty przyjmuje techni
czny zarząd fabryki spirytusu „Między
rzec." 36306

U____________________ 36372

Dla mnie” list na poczcie. 
36384 

£ljen 8" list na poczcie.

MM. M. list na poczcie.—Aleksander.
. 36190

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

Bona francuzka szuka zajęcia na godziny.— 
Oferty przyjmuje Kuijer dla O. X. 36402

Buchalterii wyucza gruntownie z upowa- 
jg kpienia władzy, b. wieloletni zastępca Dani- 
r.iW1C2a> autora buchalterji, Chmielewski. Bra- 

6. 3500r
P’hro rekomendujące nauczycieli, metrów, 
frlfewernantki, bony. Warszawa. Jasna 2. 
Turowska. 36016
Prańcuzka do małego chłopczyka potrzebna 
-JPjjjtz. Stare-Miasto 1, ni. 22. 36237 
RuWernantka francuzka, z dobremi świa- 
^"ectwami poszukiwaną jest do dużego domu, 
v 1 stycznia r. p. Oferty przyjmuje kantor 
SŻjJerą pod lit. K. L. M. 35973 
Rńunazistka, (złoty medal), udziela lekcyj, 

l’cpetycyj za obiady. Zgoda 15. mieszka- 
<L£7._______________________ 155940
Konwersacja francuzka, niemiecka 2 rs. 
^^ógielska. 3 Miodowa, oficyna 25. 34486

I , cJe muzyki. Świadectwo konserwa- 
n? nUdm. Marszałkowska 94, m. 25, od 12 ej 
<L'j._______________________ 36202
Nauczycielka russka. daje lekcje w zakre- 
ja’clB średnich zakładów naukowych żeńskich, 

n również przygotowuje do trikowych. No- 
'-iejodzka M 21, in.,1. 35907
Nauczycielka z patentem wyższym-udziela

C1’J w zakresie kursu gimnaąjalńego.-- 
<?kdomość: Senatorska 26, ni. 14. 36269
re® Wieś kondycji poszukuje student. Grun- 
3,0"’ule matematyka, języki. Śliska 11, stróż 
■Jjjjże. __ ___________________36341
IjSoba wykwalifikowana usuwa jąkanie i po- 
kii-cU'v*a wadliwą wymowę liter. Oferty w 
•4?Rorze Kurjera pod lit. A. B. 3167r 
p°Bzukuje lekcyj lub korepetycyj francuzkie- 
,, ®°, niemieckiego, polskiego, (historji i lite- 
^d!£y). Oferty sub J. kantor Kurjer i. 8502r 
A,‘n'dent uniwersytetu,.poszukuje lekcyj lub 

'Ntepetycyj. Żórawii 12, m. 13. Wiadomość 
-lygodz. 3do 5 ej po poi. 3319r
Qłudent uniwersytetu, specjalista w ru skim 
a fe-zykn i matematyce, udziela lekcyj za skro- 
ąu"1 w} nagrodzenie. Przygotowuje do egza- 

hu Wolnowśtępujących. Browarna 10, mie- 
^tuiiaju 8517r 

Q'udent uniwersytetu poszuli 
^korepetycyj. Bracka_16-37.____________
ytudent poszukuje korepetycyj za obiady 
zjjjb pitmiądze. Twarda 36, stróżowi. 36312

Aj oiiiitsreiiśa osobiste.
A G.- o.ibierze fetografję z poczty ITusźeża 

-"^.rostc-rcstaute._______ 3q;j.)0
r®daija.. Wajdelotka, Podolanka M. M., Ju- 

3000, Czarnooką Wandą, Skromna, 
j ^cjuszka. Pracą 8_U; Samatną,. Maija- 
j,‘ "‘iia 28030, kalina, Partenja, Fijbłefc 3000, 
xJPs.a mc chwała N. M.j Czarne oczy 1555, 
tv’^Ua A. C., J. A. 333, E. S., Ryzyko, Sza- 
tyuka. T> K M D 5. 9j pauftna Łribiń- 
, i w Warszawie i S. K. A. w Lublinie, raczą 

Uu “l. ,ł..Cy ż j.odzty 34L-7

Filozofja Historji 
Narodu Polskiego, 

przez 

Juljusza Nieinirycza, 
Dzieło ogromnej doniosłości i nauki, dopro

wadzone wszechstronnie do r. 1889.
Zadaniem jego jest „zbadać" cel bytu Na

rodu Polskiego, miejsce jakie zajął wśród in
nych, posłannictwo jakie spełnił i powody je
go upadku.

Cena za dwa duże tomy rs. 4, w ozdobnej 
oprawie rs. 5.50

Skład główny w księgarni

Edwarda Kolińskiego, 
______ Marszałkowska 122, 1675 

Dobra Kita, 
przy st. kol. Teresp. Mrozy, mają na 
sprzedaż la sztuk wołów rosłych, zda
tnych na opas oraz 12 sztuk krów ciel- 

! nych pół krwi Holenderskiej, zdatnych 
do chowu, wiadomość na miejscu w 
Administracji tychże dóbr.

Potrzebnym jest od Nowego Roku do 
tychże dóbr Pisarz zdolny w rachun- 

I kach, kawaler — z chlubnemi świade- 
I ctwami kilkoletniej praktyki rolni- 
| czej. 1723

Urzędnik magistratu, obznajmiony z czyn- 
Unościami administracyjnemi i meldunkowe- 
mi, z poważnemi rekomendacjami, a w razie 
potrzeby i z odpowiednią kaucją, poszukuje 
miejsca rządcy domu. Oferty przyjmuje Biuro 
ogłoszeń, Senatorska 26, pod adr. J. K. 3440r 
AF rs. dam za miejsce kasjerki w łazienkach, 
ZJkaucję złożę. Zapiecek 1—16._____ 36362

b) Zaofiarowane.

Drukarz do pedałówki, bardzo zdolny, po
trzebny jest zaraz. „Rundo", Marszałków- 

ska 123. 36258 
Wj^gazynier do składu wyrobów manufit- 
Iflkturnych potrzebny jest zaraz, z kaucją rs. 
500 do 600. Oferty w Kurjerze Warsz. pod 
„C. D. 500."__________________36351

Potrzebne podręczne. Pracownia „Janiny",
Hoża 14.' 36046

noirzebny jest praktykant do gospodarstwa 
Iw blis.osci Warszawy, ż dobrej femilji.— 
Bliższą,wiadomość udzieli Właścicielka dotnu, 
Nowy-Ś-rtat M 62,_______________ 36031

Potrzebna jest zaraz panna, kompletnie u- 
zdolniona do rękawów. Ulica Leszno Jft 2, 

A. Horwart. 36249

Potrzebne zdolno masśjrnistki do pończoch, 
robota stała. Krucza 32, ni. 1. 36022

Potrzebna zaraz panna uzdolniona do kape
luszy, posiadająca dowody z odbytej prakty

ki, w większych magazynach strojów, dam
skich, Wiadomość zrana od. 8 do . 12-ej co- 

‘ dziennie, .Marszałkowska 107, m. 15, trzecie 
; piętro, Zielińska. 35931

Potrzebne panny podręczne i uczennico do 
kwiatów. Wiadomość: Elektoralna Ji« 20, 
i mieszk. 28. 36021 

: nrzyjmuję do nauki prasowania umiejące 
1 f pisać, bezpłatnie. Nowiniarska 12. 31270

Potrzebna panna do szycia rękawiczek na 
maszynie. Chmielna 7, ni. 12. 36375

Potrzebna rodowita niemka. Ul. Królewska 
.M 51, magazyn mód, 36370

Potrzebna maszynistka do koszul męzkich. 
Ul. Pańska M 60, mieszk. 44.____ 36363

i potrzebny zaraz pomocnik do gospodarstwa, 
f człowiek przyzwoity, w sile wieku, energi- 

j cżny, znający gospodarstwo drobiazgowo, na 
i stół, pensji rocznie rs. 100. Zgłaszać się do 

majątku donacyjncgo Trzebieszów, poczta 
przez Międzyrzec, koleją terespolską przysta
nek Szania wy. Pierwszeństwo mają z guber- 
nji piotrkowskiej i kaliskiej i umiejący polo
wać. 36380
noirzebny na wieś sztycharz i dozorca wa- 
I pienniaka, z kaucją od 300 do 400 rs. Zgło
sić się: Hotel Saski M 47, zrana od 9 do 2-ej 
wtorek 8-go grudnia.  36378 ’
r otrzebny jest rządca z kauąją rs. 300 do 
I niewielkiego domu murowanego. Wiado
mość: Miodowa 12, mieszk. 15, od godz. 9—11 
zranil-_________________ _______36382
potrzebny uczen do handlu koloidalnego.— 
I L liea Woiska M 5, Naake. 36385
potrzebny chłopiec do terminu. Elektoralna 
I M 8, m. 1. 36355 
Potrzebne są uczennice do krawiecczyzny.

Zórawia 1, m. 9. _______ ________ 36360
notrzebny jest do składu materjałów apte- 
I cznych młody subjekt, obeznany te sprzeda
żą farb i materjałów aptecznych, z • obremi 
świadectwami. Wiadomość: Żórawin 26, mie
szkania 10. 868711

Magazyn Mód
HELENA,

Długa M 8, 1636
! poleca w wielkim wyborze kapelusze zimowe 
j toczki, po cenach przystępnych, czapeczki 
j fantazyjne od rs. 1 do rs. 5.—Tamże przyj- 
| mują się suknie do roboty, od rs. 4 i wyżej,

Droga Żelazna 
Iragrtko-Dmowska 

! podaje do wiadomości, iż duplikat frachtu War- 
szawa-Nad.-Sędziszów Its 19084, z dnia 29 Paź
dziernika b. r. zaginął i jeżeli posiadacz ta
kowego nie zgłosi się w przeciągu 30 dni, 
od dnia ostatniego ogłoszenia, to towar wy 
dany zostanie Mejarowi. 1989r

Właścicielka
DÓBR KUFLEW,

w gub. Warszawskiej, w pow. Nowo-Mińskim 
położonych, zawiadamia niniejszem wszyst
kie osoby, tak w Królestwie Boiskiem jak i 
za granicą zamieszkałe, którym wydane zo
stały pozwolenia na prawo polowania w la
sach tychże Dóbr, że od dnia dzisiejszego po
lowanie, z przyczyny braku zwierzyny wstrzy
mane zosiaje i wszelkie pozwolenia cofnięte 

| zostają. 1722

Potrzebna młoda przyzwoita osoba, do po
mocy wiekowej gospodyni przy bufecie W 

restauracji. Elektoralna 31. 36393

Potrzebna osoba do handlu z 50 rs. Kiosk 
około Kopernika. 36391

Technik skończony, inżenier lub budowni
czy, potrzebny jako wspólnik udziałowy do 

prowadzenia korzystnego interesu. Kapitał 
wymagalny 2,000 rs. Oferty z krótkiem curi- 
culum vitae składać proszę w kantorze Kurje- 
ra pod lit. B. T. K. W, 35979

Zaraz potrzebne są panny zdolne do sukien. 
Ul. Królewska M 17, m. 6.______ 35913

Kupno i sprzedaż.

Adres: Chmielna 15, Chleb wiejski (wtorki 
i piątki), baranina, zające, pulardy, kaczki 

pekińskie i zwyczajną kury, jaja, śmietana, 
powidła węgierskie. 3142r

A Kawior Astrachański, gruboziarnisty, ma
ję solony i bez soli, zupełnie świeży, pole

ca J. Łazowski, Senatorska 85, pałac ordyn. 
Zamoyskich. Sprzedaż hurtowa i drobiazgowa 
w kantorze. 3472r
Artystycznej roboty dywany, serwety z ka- 
Mwałków, Aleksandija 4, mieszk. 7. 35712A Drexler, Nowosenatorska 2, Niecała 2, 

.poleca po najprzystępniejszych cenach koł
dry watowe, -wojłokowe, flanelowe i pikowe, 
kapy, dywaniki, pierze, łóżka żelazne, matera- 
ce włosiane i waldharową sienniki słomiane 
i z wełny drzewnej, watę hygieniczną z owczej 
wolny.   3434r

Bardzo tanio sprzedaję biżuterję złotą, sre
brną, pierścionki najnowszych fasonów 56 

próby od rs. 2 kop. 8l)? kolczyki wężykowe od 
rs. 1 kop. 90, krzyżyki od rs. 2 kop. 50, ślubne 
obrączki złote od rs. 8 i t. d. Kupuję srebro, 
złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję wszel- 

i kie obstalunki podług nąjnowszych wymagań 
oraz reparacje, złocenie, srebrzenie; wszystko 
wykonywam tanio, sumiennie. Oraczewski, 
Nowy-Świat Xe 36._______________ 349Ir

1 nryczkę na resorach z budą, wygodną, mo- 
i Dcną, sprzedam tanio. Nowolipie 80. 36188

Bobry dwa piękne sprzedaje się. Wspólna 
25, ni, 8. _____________ 35370

Bardzo tanio meble do sprzedania, garnitur 
czarny salonowy, kredens dębowy o trzech 

drzwiach, łóżka orzechowe, toaleta duża, szafy 
z lustrem, umywalnie i szafeczki z marmurami, 
komody i para biurek męzkich. Grzybowska 
•N? 8, blisko Granicznej, wiadomość u stró
ża;__________________________ 35581

Do sprzedania futro lisy, wełną kryte, ma- 
ło używane. Marszałkowska 95; m. 5. 36077

Do sprzedania pierścień drogocenny, zegar
ki, łańcuszki, kolczyki, broszki, zegar pary
ski, kandelabry, świeczniki, lichtarzyki, laan- 

py, antyki i ekran świecznik, wszystko złoco
ny bronz, dużo plateru, kryształy, widoki o- 
prawne ozdobue Paryża, fabryk różnych.— 
Wspólna 34, m. 15, od 12—3 ej. 36170

o sprzedania całe umundurowanie artyle
ryjskie, zupełnie nowe i palto zimowe. Żó- 

rawia 9, mieszk. 12. 36192

Dobra sposobuosć kupienia dwóch kołnierzy 
z bobrów kamczackich. Wiadomość w mar 

gazy nie ubiorów męzkich P. Laskowskiego^ 
hotel Brilhlowski. 36246

Do zbycia kredens, dwie komody starożytne- 
z bronzami oraz stół obiadowy. Krucza 47, 
u stolarza. 86377

Do sprzedania fortepian krótki na 672 o« 
ktawy. Krakowskie-Frzedmieście M & ft 
-i stróżu iJóaoU* 86894
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Fortepian Kralla do sprzedania. Aleksan-
I tlrja V' 10, ni. 2. 36373

Meble salonowe, otomana do sprzedania ta- 
nio. Pańska 3, m. 5. 36392

Wolanty (Ballayeuses) różne gatunki
Ł/„Manufaktura Krąjowa," Niecała 12. 363ft

trata hotelowa z galerją, nowa, odpowie
dnio zbudowana, tanio do sprzedania. Lesz- 
> 87. 35998

pianino nowe sprzedaj? ratami bardzo przy-
1 stępneml. Świętokrzyska 27, m. 12. 35718

Potrzebne jest zaraz lub od Nowogo Roku 
mieszkanie, składające się z czterech pokoi, 
przedpokoju i kuciwii z wodociągiem, zlewem 

i waterklozetem. Oferty proszę składać w kan
torze Knrjera Warsz. pod (it. M. W. 35936

7\ Karbowanie, plisowanie. „Manufaktu
Ł/ra Krajowa." A. Brochocki. Niecał
12. _____________________ 36350

ćwiartki losu jest do odstąpienia. Br< 
warna 8, m. 28. . 35430

35963

Dzierżawca do dóbr gub. Warsz., potrze
bny.— Wradcnaośc: Instytutowa Mi 8, m. 3, 

od godz. 11—2-^. 36104

Meble tanio dobrej roboty, garnitur czarny 
łóżka, stół bilardowy. Ulica Krucza Jft 26 
u stolarza. 35997

Wyjeżdżając zwijam magazyn mebli, sprze- 
BHdaję tanie garnitury, kredensy, stoły, krze
sła, łóżka, otomany, szaty. Mokotowska 59, 
przy Placu św. Aleksandra, Koperski. 33513

Zegar stołowy roboty paryskiej i dwa kan
delabry złocone w ogniu do sprzedania. Wi

dzieć można w każdym czasie, Aleksandrja 
At 20, ni. 6. 3 947

(Monachijskie piwo sprzedaje browar pa- 
Wirowy Karola Maehśajda, Chłodna 45. 35851

ęzafy, kredens, stół, łóżka, krzesła dębowe
O tanio do sprzedania. Miodowa Jfe 1, miesz
kania 5. 36368

Kfieble po zwiniętym magazynie, rozmaito 
mgarnitury, otomany, szeąlongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16* 
w. 13, w bramie na lewo. 36316

Lando, kareta dwuosobowa, faetony, sanki 
mało używane do sprzedania. Płac Witkow
skiego h« 3. 35743

Potrzebne od Nowego Roku trzy mniejsze 
lub dwa obszerne pokoje z kuchnią, przed
pokojem, wodociągiem i zlewem, w blizkości 

tramwajów. Oferty z podaniem ceny w Kurje- 
rze dla „Arol." 36265

ya połowę ceny tylko przez grudzień 5 ru- 
Łbli wyuczam kroju, wytwornym systemem 
Worth'a. Nowy-Świat 24, m. 3. 36387

j\ Kasztany Tnryngskie z vanilją funt 75 
L/kop. Glaseo 50 kop. u Jana Fruzińskie; 
go, Marszałkowska 133, róg Świętokrzyskiej 
133. 34378

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
szafy, łóżka, biurka, komody, kredensy i 
inne po niepraktykowanie niskich cenach. 

Krakowskie- Przedni. 10, m. 6. 36305

nywany strzyżone perskie, wojłokowe firan- 
Uki, portjery. kapy i kołdry, najlepiej kupo
wać po cenach fabrycznych w głównym skła
dzie Kiltynewicza, Mazowiecka 16, wprost 
Erywańskiej. 2926r

Z\ Woal ki wielki wybór, bardzo tanio 
/.Manufaktura Krajowa," Niecała 12, 3635t

jx Wszelkie zamówienia przesyła pospie; 
Ł/sznie w kraju i zagranicę pocztą i kolejami 
Fabryka cukrów Jana Fruzińskiego, Marsza!- 
kowgka 133, ród Świętokrzyzkiej. 34378

W drukarni AuHera uwszawsAwo.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). JI,o3BO.ieHO Uensypoio BapmaBa 25 Hoaópfl <7 AeKaópa) 1891 &
Redaktor Franciszek Ciszewski.—Wydawcy.- Wacław StjtrEłicwski i Zntcni lictkieuicz (Adam Pług).

K> sprzedania sklep spożywczo-dystrybu- 
yjny z powodu wyjazdu. Dzielna 4‘. 36115

Dom do sprzedania błizko dworca kolei wie
deńskiej; pożyczka Towarzystwa 24000. 
Wiadomość: Obożna 5, m. 2.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania zegar 
amerykański z Missisipi płaszcz szopy uży
wane, maszyna do szycia familijna Śitigera, 

6 łokci rypsu na futro damskie i dubeltówka 
Laukastra, przy ułicy Długiej Ai domu 5, mie
szkania 40. 36213

Zaraz do sprzedania łóżko z materacem sprę
żynowym, pościel, otomana, szeslong. Sien
na A- 25, uiieszK. 5, wejście od kuchni. 36165

Potrzebne mieszkanie z 3-ch pokoi z mebla
mi lub bez, nie wyżej 2 p., w blizkości Alei 
Jerozolimskich. Wiadomości dostarczać na 

Chmielną 26, tu. 15. 36087

■j\ Torciki pralinowe Jana Fruzińskiego 
(Ł/dobrccią przewyższyły wszelkie inne dotąd 
wyrabiane. Marszałkowska 133, rog Święto- 
krzyzkiej.  __________34378

Eonbonierki gustowne, zagraniczne i 
/./krajowe najlepiej i najtaniej kupować u 
Jana Fruzińskiego, Marszałkowska 133, róg 
Świętokrzy zkiśj, 34378

Fortepian, garnitur, łóżka, kredens, krzesła, 
I szafy, bibljotekii, lustro. Marjańska5. 36118 
Fortepian za rs. 130 do sprzedania. Chłodna 

56, m. 40. 36167

Praliny jasne (Mignon) najprzedniej* 
Ł/szcgo smaku, funt 80 kop. u Jana Fruziń
skiego, Marszałkowska 133, róg Świst®" 
krzyzkiej 133. 34378

Za nagrodą! Buldog, szczenię, ciemny, bia- 
łe piersi i ze skazą na lewem oku, zaginą! w 
piątek wieczorem. Ordynacka 14—10. 36388>

■j\ Staniki trykotowe wybór wielki, ceny 
£7nizkie. .Manufaktura Krajowa," Niecali
12.___________________________ 36350

Z\ Szale, chustki wełniane tanio. .Mana 
/faktura Krajowa," Niecała 12. 36350 ^

łfijyżeł ułożony do suchego i mokrego pola
■H za niską cenę do sprzedania. Ul. Lipowa 

B>, m. 15. 36371

Oprzedaję dwoje skrzypiec, jedno dziecinne. 
qOd 10—12-ej, Obożna Jfe 8, m. 12. 36361
Tokarnia z przyborami do sprzedania. Ul.

Nowolipie Jfe 41, m. 12.__________  36367
Ifliyżeł czystej rasy, siedmiomiesięczny, bar- 
■Wdzo duży, jest do sprzedania. Chmielna 

jv 28, wiadomość u stróża. 36176

S Oterji ćwiartkę, lankastrówkę trójlufkę re- 
Lwoiwer sprzedam. Senatorska 9, mieszka
nia 3. 36406

ebla za bezcen1. Garnitur czarny orzaohe- 
III wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki. 
Marszałkowska M 108* od ulicy Chmielną] 
X37, m. 39. 36310

Pianina Durzą krzyżowe po cenach umiarko
wanych. .Strojenia, reparacje uskutecznia 

Gruszczyński, Nowy-Świat 9. 36235
fAanino z dobrym tonem, tanio. Złota Ki 32, 

m. 15. 36219

Jest zaraz ładny pokój umeblowany, usługa, 
przy familji, dla inteligentnej kobiety. No- 

wy-Świat 24, m. 3. 3G386

LjUguję luiankę (stulicaę) nusięuie. Oferty 
tzprz.yjmnje F. Bobrowski, ulica Wierzbowa 
Aś 2. __ _.36221
it asy ogniotrwałe najlepszej konstrukcji, ce- 
Uny najprzystępniejsze. Mazazałkowskn 125, 
Sikorski. 33274
iwasy ogniof."w;.lo najtańsze i najlepsze u R. 
ItBohtego, Nówy-Świat 34. 3376r

Na garbarnię lub inną fabrykę obszerne 
pomieszczenie, do wynajęciu za rogatkami. 
Bliższe szczegóły: Podwale Ai 19, w kanto- 

rze. _____________________ 36175_____
nokój suchy, ciepły dla kobiety starszej, inte- 
lligentnej przy takichże osobach, od stycznia. 
.AleksandijuJJO—18. 36379
pokój z całodżiennem utrzymaniom, może 
I być dla osoby chorej. Szkolna 1, mieszka
nia 8. 36346  
pokoje pejedyńcze z opalem i usłngą, na 
I 1-m piętrze, od frontu, do wynajęcia. Mar
szałkowska 114, róg Złotej. 3399r

ftbrusy holenderskie z serwetami, parawanik 
ŚJna okno własnej roboty, cukiernica srebrna. 
Wspólna 10, raieszk. 5. 3506r
F temana ładna, dobrej roboty, bardzo tanio. 
U Leszno 31, tapicer. 36395

GLi»ana i sofa orzechowa tanio. Żórawia 
26, u tapicera. 36397
oszukuję fortepianu siedmiooktawowego 

t-łuo pianino. Krucza 21, m. 6. 35985

2 garnitury mebli sprzedam, roboty Simie- 
ra. Krabowskie-Przedmieście 15, mieszka- 
nia 8. _______________________ 35516_____

Iisteresa haaadl- i lua^ąt.

Bez pośrednictwa osób trzecich. Są do wypo
życzenia sumy rs. 19,500 i 9,000 na hypotekę 
miejską, na procent umiarkowany. Wiado

mość: Mazowiecka 11, u A. Bandtkiego, od 5 
do 7-ej.  36321

r?, aszyny do szycia dwie Singeru, jedna kra- 
(Słwiecka i jedna Whelera-Wilsona, w dobrym 
stanie, do sprzedania. Zakład ślusarski, Bra- 
cka 10. 36071
C tcmanę urzędowej roboty sprzedam bardzo 
U tanio, bracka 19, m. 8. 36366

Fortepian Kralla i Seidlera, w zupełnie do- 
Fbrym stanie, o 7-iu oktawach, za cenę przy
stępną. Ul. Freta Al 47, m. 14. 35835

Forfspian sprzedaję. zamieniam, wynajmu
ję, reparacje, strojenia. Nowy-Swiac 56, Kę- 
dziersl.i^______________ ;3.J7£>1

Futro skunksy w dobrym stanie do sprzeda- 
nią za rs. 45. Trębacka 11, m. 17. 36264

faetony, wolauciki, szarabany i sanki sprze- 
ł_daję. Ceny przystępne. Leszno 52. 36399

Fortepian do wynajęcia, Nowogrodzka As 26, 
r stróż wskaże. 35689

Szlafroczki po 4, suknie gotowe 12. Maga- 
zyn, Chmielna 16. 36354

Ubieram kapelusze po 50 kop. Chmielna, 
_róg Nowego-Swiatu. Magazyn mód. 36364 

li; yżymaczki specjalnie naprawia najtaniej 
nk z gwarancją roczną parowa fabryka obsa-. 
cek du pior Eulowych .Copernic.ua," z oddzia
łem pod zarządem Emanuela Gołaszewskiego 
guiaiiterji metalowej. Ogrodowa 46. 34012
Jupcłna wyprzedaż przed Gwiazdką koszul^ 
Łkołnierzykow i krawatów męzkich oraz wy- 
sortowanych szlafroków, fartuszków i t. p. 
L. C. Bronikowska. Erywańska 18, (plac Zi»> 
lony). 36019

Zaginął pudel biały, ogon nia obcięty. Za 
odprowadzenie nagroda. Świętokrzyzka 15, 
mieszkania 10. 36166

Specjalna fabryka cukrów desserowych 
£/Jana Fruzińskiego, przy ulicy Marszałkow
skiej As 133, róg Świętokrzyskiej 133, pole
ca. 34378

Torciki pralinowe (Noemi) maraskino 
Ł/Ma vanil wyborowe, sztuka 50 kop. u J 
Fruzińskiego, Marszałkowska 133, róg Świę- 
tokrzyzkiej 133. 34378 
■jh Cukry desserowe nieporównane, funt z 
Łzpudołkiem 50 kop. u Jana Fruzińskiego, 
Marszałkowska 133, róg Świętokrzyzkiej 
133.__________________________ 34378
j\ Czekoladki nadzwyczajnej dobroci, funt 
Ł/z. pudełkiem 60 kop. u Jana Fruzińskie
go, Marszałkowska 133, róg Świętokrzyzkiej. 
183. 34378  
■7 \ Karmelki nadziewane naturalnemi sma- 
L/kami codzień świeże, funt 25 kop. u Jana 
Fruzińskiego, Marszałkowska 133, róg Święto- 
tokrzyzkiej. 34378
Jx Ślazowe skuteczne od kaszlu, codzień 
£/świtże, funt 25 kop. u Jana Fruzińskie
go, Marszałkowska 133, róg Świętokrzyzkiąj 
133. 34378 -
7x Słodowo-ziołowo-miodowe i z ziół lekar- 
£/skich, dla osłabionych i astmatycznych, co
dziennie świeże, funt 30 kop. u J. Fruziń' 
skiego, Marszałkowska 133, róg Święto
krzyzkiej. 34378

Kto chce mieć świeże, z najlepszego mar- 
£/cepanu rozmaite świąteczne przybory na 
choinkę, na sztuki i funty najtaniej dostanie u 
Jana Fruzińskiego, Marszałkowska 133, róg 
Świętokrzyzkiej 133.____________34378
JA Wszelkie inno wyroby w zakres ten 
Ł/wehodzące nąjtańsze i najlepsze u Jana 
Fruzińskiego, Marszałkowska 133, róg Świę
to k rzyzkiej. 34378 
jx PP. handlującym rabat odstępuje od 
£Jwszelkich wyrobów Fabryka Cukrów Jana 
Fruzińskiego, Marszałkowska X 133, róg 
Ś w i ę tokrzy zk iejh_______________34378 _
"j\ Jan Fruziński uprzejmie uprasza Sza- 
Ł/nowną Publiczność o baczne zwrócenie u- 
wagi na adres: Alarszałkowska 133, róg Świ?; 
tokrzyzkiej, (obok apteki p. Biertunipfla). 35378 

Z powodu wyjazdu nadzwyczaj tanio sprze
dam skład węgli i psa łańcuchowego. Nowo- 
Kpki 72. ___________________ 35683

o k a 1 e.

Do wynajęcia od Nowego Roku lub wcze
śniej przy ułicy Pięknej AŁ 9, na parterze: 
5 pokoi, przedpokój, łazienka, pokój służby, 

kuchnia, spiżarnia, dwie duże piwnice staj
nia na 4 ry konie, wozownia, góra osobna 
i ogródek z werendą. Pokoje ogrzewane kalo
ryferem wodnym. Obejrzeć można codziennie 
między 2-gą a 4-tą po południu, stróż wska
że. 36307 

r i.Łilina nowe sprzedają za gotówkę i na ra- 
i” ty, także wynajmuję. Pianino używane do
bro jest do sprzedania zaraz u Jana Diltza, 
Elektoralna As 6. 35189
R0V/0Z mało używany, z dobrej fabryki, san- 
Fki petersbur.-kie i chomonta angielskie poje
dynczo do sprzedania. Nowolipie 80, wprost 
Żelaznej. 86189

Pianino mało używane, tanio. Aleja Jerozo
limska Ais 31, m. 36. 36220

Rolecam na święta wyborny i niespirytuso- 
i wany miód „Trójniak pana Zagłoby", sie
wnym medalem nagTodzony, sprzedaję Widok 
13, mieszk. 2.—Ignatowicz. 3493r 

Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Siłberberga, 
Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny ad

res i numer S. 35576

Łóżek para stylowych orzechowych, elegan
ckich,rs. 35. Stołarz, Leszno 44. 36028 Oklep do najęcia w każdym czasie. Ulica

OLeopoldyny M 1. 3196r  
ę-klep i male mieszkania, zaraz do wynaję-
Vcia. Freta Jń 7.______________3497 r_____

pokoje, kuchnia od,ogrodu, do wynajęcia

Fabryka zapałek wjednem z miast guber- 
I njalnych Królestwa do sprzedania. Bliższa 
wiadomość: ulica Aleksandrja he 14, mieszka
nia 25, od godz. 1 do 2-aj po poł.35717
Fabryczny budynek murewany, piętrowy, 
I za rogatką Bełwederską, jest do wynajęcia. 
Wiadomeść u F. Wierzbickiego i S-ka, ho
tel Angielski. 35996

li Gjuiesieuia rozmaite.
ńkuszerka, b. starsza instytutu położniczego, 
Rprzyjmuje panie bez meldowania. Słabość, 
umieszczenie dziecka od 15 rubli. Radzi w za
kresie swej specjalności. Złota 16, mieszka
nia 4, lub Zielna 9. Dla niezamożnych u- 
stępstwo. 36228

Hurtowy skład piwa i skład węgli z goepo- 
ndami do sprzedania. Wiadomość: Żórawia 7, 
do 12-ej. 36255
lest do sprzedania w każdym czasie z wolnej 

Jręki dem na ulicy Świętojańskiej Ał 13/20.— 
Wiadołaeść u gospodarza, od 4—6-ej. 35742
ł/awiamia duża, urzędzona na sposób cu- 
Rkierniezy, z powodu familijnych interesów, 

do odstąpienia trzy bile masowo, do sprzeda
nia. W'ad. w kiosku pray Ratuszu. 35056

Ekuszerka Sobieska przyjmuje na słabość 
ftlub kurację sekretnie. Żórawia 9. 33659
akuszerka Kosińska przyjmuje panie na 
A słabość. Chmielna 23, m. 3. 35634

Qeux-Amies.” Bracka 25. 8509r

Rflagle do sprzedania, od kilkunastu latcgzy-
Iwstujące. Wilcsa 33. 36369 Qeux-Amies.” Paski dżetowe. 35091

Qolowaxcie na przestrzeni najmniej 60 włók, 
1 przeważnie lasu, ktoby miał do wydzierża
wiania, raczy złożyć ofertą w Kurjerze pod lit. 
D. E. 36301

Qeux-Amies." Kapelusiki do teatru. 3509r

Qeux-Amies." Egrety dżetowe. 3509r
oklep spożywczy, owocarnia, do sprzedania, 
OWiadomość na miejscu, ulica Nowy-Świat 
hi 19. 36311

neux-Amies." Torsady, koronki dżetowe. 
„U 8509r

Oklep z wędlinami jest do sprzedania. Ulica 
OTwarda X 28. 3515r

Qeux Amies." Galony, koronki złote. 3509r

oklep spożywczo-dystrybncyjny do sprzeda- 
Onia za 400 rs., targu dziennego do 25 rs.— 
Śliska 34. 36365

Qeux-Amies." Garniturki dżetowe. 3509r

neux-Amies." Fabryka dżetów, Bracka 25, 
„Ul*szo piętro. 3509roklep wiktuałów do sprzedania z powodu za-

Ojęcia. Komorne tanie. Śliska 12. 36359 Fientor”—uznany przez departament me- 
„Udyczny jako środek konserwujący usta. 
Flakon rs. 1. Sprzedaż: składy apteczne. 3113r 
Hery po cenach fabrycznych, Australskie my- 
Udło Restytucyjne, Guano 14"/o, fosfor-gips, 
olsy, poleca Mierosławski, Elektoralna 5. 3482r 
Flegancką koszykarską galanterję: żardinia- 
try, kosze do papieru i t. p. poleca skład. 
Królewska, róg Krak.-Przedmicścia. 32153

okład węgli do sprzedania za 80 rubli.
ODzielna hit 18. 36012
okład węgli tanio do sprzedania, komorne 
U tanie. Solna 18. 35699
Oklep spożywczo-dystrybncyjny, w dobrym 
Opunkcie, przy ul. Długiej Jfe 19, z powodu 
wyjazdu do sprzedania zaraz. 35929
oklep spożywczo-dystrybncyjny, dobrze pro- 
Ocentujący, do sprzedania.— Ulica Chmielna 
Jft 23. 35944

lytasBażystka Niewiarowska przyjmuje 4—7. 
IłiNowy-świat 36, umeblowane pokoje. „Mi- 
nerwa." 36233

Oklep spożywczo-dystrybncyjny do sprzeda- 
Onia.—AViadomość na miejscu, ulica Ware
cka X? 1. 35943

Mowy-Świat 44, pracownia Marji Schesz, 
U wykończa suknie, wierzchy na futra podług 
ostatniej mody, po cenach przystępnych. 36041 
Ma Gwiazdkę! Lalki ubierano, nader gu- 
llsstowno od 35 kop. Huśtawki, hamaki, trape
zy (hygiena), wielki wybór zabawek i abażu
rów od"30 k. poleca Bazar podarków gwiazdko
wych, Nowo-Miodowa 2. 35636

oklep spożywczo-dystrybncyjny do sprzeda-
Onia Hoża .¥• 48. 3490r
okład mąki i legumin w jednym z bazarów 
Ozaraz lub od Nowego Roku sprzedam. No
wolipie 17, m. 11. 36229

lirządzenie magazynu mód: szafy, kontuar, 
Ulustro i t. p. tanio do sprzedania zaraz. Ele
ktoralna 20, w magazynie mód. 36263

nieś, szczeniak zaginął pomiędzy Nowym- 
f Światem a Bracką na Chmielnej d. 4 gru
dnia, maści szarej, łapki białe, wabi się „Fe- 
buś." Łaskawy znalazca odprowadzi naNowy- 
Świat 27, m. 14, za nagrodą. Nieprawy wła
ściciel będzie odpowiedzialnym. 36352

■ja rs. 130 sprzedam zaraz kawiarnią z powo- 
£du nagłego wyjazdu. Senatorska 8. 36242


